
 

                               Mestská časť Bratislava-Ružinov 
 

  
Materiál na rokovanie  
Miestneho zastupiteľstva 
MČ Bratislava-Ružinov 
dňa   28.6.2022 

 
 

 
Záverečný účet       

 a správa o hospodárení Mestskej časti Bratislava-Ružinov  
za rok 2021 

 
 
 

Predkladá:  
Ing. Martin Chren 
starosta                                                                       
 
                                                                                  Materiál obsahuje: 

-   Návrh uznesenia  MZ Bratislava-    
Ružinov 

       -   Dôvodovú správu 
        -   Záverečný účet a návrh na usporiadanie  
            výsledku hospodárenia za rok 2021 

       -   Výročnú správu o hospodárení MČ  
            Bratislava-Ružinov za rok 2021 

Zodpovedný: 
Mgr. Pavol Balžanka 
prednosta 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
  
 
 
 
Spracovateľ: Ing. Alena Lehotayová 
vedúca ekonomického odboru 
 
 

 
Príloha č. 1 - Plnenie programového 

rozpočtu MČ Bratislava –Ružinov  
za rok 2021 
Príloha  č. 2 - Hospodárenie 

s peňažnými fondmi MČ Bratislava-
Ružinov za rok 2021 
Príloha č. 3 - Plnenie rozpočtov škôl 

a školských zariadení v pôsobnosti MČ 

Bratislava-Ružinov za rok 2021 
Príloha č. 4 - Tabuľková časť plnenia 

rozpočtu MČ Bratislava-Ružinov 
za rok 2021      
Príloha č. 5 - Zapojenie priorít 

poslancov do rozpočtu v roku 2021      
 
     

 
 
 

    



2 

 

 
 
 
Miestne zastupiteľstvo 
MČ Bratislava-Ružinov 

         
 
1. berie na vedomie 
 

stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu MČ Ružinov za rok 2021 
 

 
 

 
2. schvaľuje 
 
 

a) celoročné hospodárenie MČ Ružinov za  rok  2021  bez výhrad nasledovne: 
 

o výsledok hospodárenia  bežného rozpočtu - prebytok                     1 405 244,64 € 
o výsledok hospodárenia  kapitálového rozpočtu - schodok           -  9 075 617,57 € 
o výsledok z bežného a kapitálového hospodárenia                        - 7 670 372,93 € 
o nevyčerpané účelové prostriedky                                                  - 1 390 486,49 € 
o výsledok hospodárenia  po úprave - schodok           - 9 060 859,42 € 
o použitie finančných operácií na vysporiadanie schodku                  9 060 859,42 € 
o finančné hospodárenie – kladný výsledok                         10 357 470,33 € 
o  vyčíslenie  prebytku s odvodom do fondov  celkom            1 296 610,91 € 

 
b)   vrátenie nevyčerpaných finančných prostriedkov zapojených do rozpočtu cez finančné operácie 
      do fondov v sume  1 296 610,91 € 

 
c) hospodárenie s fondmi Mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2021 (Fond rozvoja bývania,  
      Rezervný fond, Fond poplatku za rozvoj, Fond obnovy zelene, Sociálny fond) 

 
d) plnenie rozpočtov príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie v pôsobnosti Mestskej  
      časti Bratislava-Ružinov za rok 2021 

 
e) plnenie rozpočtov škôl a školských zariadení v pôsobnosti Mestskej časti Bratislava-Ružinov     

za rok 2021. 
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Dôvodová správa  

 

Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Ružinov v súlade s § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov predkladáme Záverečný účet – výročnú správu o hospodárení mestskej časti 

Bratislava-Ružinov za rok 2021 (ďalej iba „ZÚ 2021“). Tento materiál predstavuje súhrnný dokument 

o výsledkoch hospodárenia Mestskej časti Bratislava-Ružinov (ďalej iba „mestská časť“ alebo „MČ“), 
rozpočtových a príspevkových organizácií zriadených mestskou časťou a  obchodných spoločností 
založených mestskou časťou. Predkladaná správa o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe 
podkladov od organizácií mestskej časti a odborov miestneho úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.   

Súčasťou materiálu je tabuľkový prehľad plnenia rozpočtu, vyhodnotenie plnenia programového 

rozpočtu, prehľad čerpania rozpočtu rozpočtových organizácií na úseku školstva, prehľad plnenia 
rozpočtu príspevkových organizácií a rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov.  

Prílohou je aj stanovisko audítora a odborné stanovisko miestneho kontrolóra.  
Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2021 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č. 298/XVII/2020 zo dňa 15. 12. 2020.  
1. zmena rozpočtu bola schválená miestnym zastupiteľstvom na zasadnutí zastupiteľstva dňa          
29. 6. 2021 uznesením č. 383/XX/2021. 
2. zmena rozpočtu   bola schválená uznesením č.429/XXII/2021 zo dňa 2. 11. 2021 

Podľa § 36 ods. 2 zákona č. 67/2020 Z. z. obec môže počas obdobia pandémie až do 31. decembra 2021 
na základe rozhodnutia zastupiteľstva použiť na úhradu bežných výdavkov prostriedky rezervného 

fondu, kapitálové príjmy a návratné zdroje financovania, pričom tento postup sa nepovažuje                  
za porušenie osobitného predpisu. Ďalej v tejto veci uvádzame, že v zmysle § 36 ods. 4 citovaného 

zákona v rozpočtovom roku, v ktorom začalo obdobie pandémie, môže obec vykonávať zmeny 

rozpočtu, ktorými sa zvýši schodok rozpočtu aj po 31. auguste, pričom tento postup sa nepovažuje        
za porušenie osobitného predpisu. 
 
Záporné saldo kapitálových výdavkov je kryté príjmom bežného rozpočtu a zapojením finančných 

operácií.  
 
Príjmy oproti plánovanému rozpočtu boli plnené nasledovne: 

- bežné príjmy do výšky 45 327 077  €, t. j.  100  %, 
- kapitálové príjmy vo výške  491 085  €, t. j. 158  %, 
- finančné operácie v sume 10 397 470 €, t. j. 64  %. 

 
 

Výdavky v porovnaní s rozpočtom  boli čerpané nasledovne: 
- bežné výdavky vo výške 43 921 832 €, t. j.  91 %, 
- kapitálové výdavky  vo výške   9 566 702 €,   t. j. 71 %, 
- finančné operácie vo výške  40 000 €, t. j.  100 %.  
-  
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Výsledok  rozpočtového hospodárenia za rok 2021 v celkovej výške 2 687 097,40 € odráža napriek 
91%-nému plneniu celkových príjmov  nižšie čerpanie celkových výdavkov na 86,7 %.   Saldo bežného 

rozpočtu vo výške 2 687 097,40 €  vyrovnáva záporné saldo kapitálového rozpočtu  a  vzniknutý  

rozdiel je dofinancovaný príjmovými finančnými operáciami z fondov mestskej časti.  
  
Najvýznamnejšie  vplyvy  na tento stav - príjmy:  
 

1)  bežné príjmy boli plnené do výšky 100,3 % 
2) kapitálové príjmy boli naplnené do výšky 158 %, vyššie plnenie bolo v dôsledku vyššieho predaja 
majetku  MČ aj Hl. m. SR Bratislava 
3) finančné operácie  zapojené do rozpočtu MČ boli plnené na 63,9 % a to  z dôvodu nezrealizovania 
prác, resp. ich presunutia do ďalšieho roka. Príjmové finančné operácie zahŕňajú aj dočerpanie 

nového investičného úveru.  

Celkové výdavky mestskej časti vykázali nižšie plnenie a to na 87 % . 
Hlavným dôvodom oproti upravenému rozpočtu  je predovšetkým  nižšie čerpanie kapitálových 
výdavkov, na 70,5 %. Nerealizované plánované práce boli: 
 

- presun celého projektu Rekonštrukcia prízemia a 1. kontaktu spolu s výdavkami súvisiacimi 

s touto rekonštrukciou  do nasledujúceho roku 2022, 
- rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice, 
- rekonštrukcia dispozície polície na Listovej, 
- zapojenie dotácie z Úradu vlády  na PPD plaváreň, 
- rekonštrukcie detských ihrísk, presun do nasledujúceho roka z dôvodu finalizácie prác s následnou 

úhradou, 
- rekonštrukcia Knižnice presunutá do roku 2022.  

Plánované zapojenie finančných prostriedkov z fondov mestskej časti bolo zrealizované do výšky       
54,9 %, pretože čerpanie kapitálových výdavkov, na ktoré mali byť financie z týchto fondov zapojené, 
bolo tiež nižšie.  
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Sumarizácia rozpočtového  výsledku hospodárenia pred úpravou (v €): 

 
 Skutočnosť 
Druh 31.12.2021 
Bežné príjmy 45 327 076,74 
Bežné výdavky 43 921 832,10 
Saldo bežný rozpočet 1 405 244,64 
Kapitálové príjmy 491 084,80 
Kapitálové výdavky 9 566 702,37 
Saldo kapitálový rozpočet -9 075 617,57 
Saldo rozpočtu (bežný + kapitálový) -7 670 372,93 
Finančné operácie – príjmové 10 397 470,33 
Finančné operácie – výdavkové 40 000,00 
Saldo finančné operácie 10 357 470,33 
Saldo celkom (bežný + kapitálový + finančné 

operácie) 2 687 097,40 
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ZÁVEREČNÝ ÚČET MESTSKEJ ČASTI BRATISLAVA-RUŽINOV 

ZA ROK   2021 
a 

NÁVRH NA USPORIADANIE VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 
 
 
 

  
  

1. Základné údaje Mestskej časti 

Názov Mestská časť Bratislava-Ružinov 
Adresa miestneho úradu Mierová 21, 827 05  Bratislava 2 
IČO 00603155 
DIČ 2020699516 
 
 
 
 
 
 2.      Základné ekonomické údaje za rok 2021 
 

Použité skratky: 
FRB - Fond rozvoja bývania 
MŠ - materská škola 
ZŠ - základná škola 
ZÚ – záverečný účet 
MČ – mestská časť 
ÚPSVaR - Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
ZI - základné imanie 
ŠJ - školské jedálne 
ŠKD – školský klub detí 
 

 

 

 A/  Údaje o plnení rozpočtu  

Návrh  záverečného  účtu  mestskej  časti  Bratislava-Ružinov za rok  2021 je predkladaný                   
na rokovanie miestneho zastupiteľstva na základe § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej iba „zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“). 

Predložený materiál predstavuje súhrnný dokument o výsledkoch rozpočtového hospodárenia Mestskej 
časti Bratislava-Ružinov za rok 2021. Obsahuje údaje z účtovnej evidencie MČ, rozpočtových 
a príspevkových organizácií zriadených MČ a obchodných spoločností založených MČ.  
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Predkladaná správa o plnení rozpočtu je vypracovaná na základe podkladov od organizácií mestskej 

časti a odborov miestneho úradu, ktoré sa podieľali na jeho plnení.  

V súlade s metodikou členenia rozpočtu obcí a v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy je v záverečnom účte prezentovaný výsledok hospodárenia MČ bez finančných operácií       
za rok 2021 - saldo vo výške  -7 670 372,93 €. 

 
  Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2021  k 31. 12. 2021 % 

Príjmy bez finančných operácií 45 511 425 45 818 161,54 100,7 

Výdavky bez finančných operácií 53 488 534 53 488 534,47 100,0 

Saldo bez finančných operácií -7 977 109 -7 670 372,93 x 

 
Po zohľadnení  príjmových  a  výdavkových finančných operácií je výsledkom  celkového  
rozpočtového hospodárenia MČ prebytok vo výške  2 687 097,40 €. 
 

Ukazovateľ Rozpočet Skutočnosť Plnenie 

  2021 31.1 2. 2021 % 

Príjmy celkom 61 771 119,00 56 215 631,87 91,0 

Výdavky celkom 61 771 119,00 53 528 534,47 86,7 

Saldo celkom 0,00 2 687 097,40 x 
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Vyhodnotenie rozpočtu MČ Bratislava-Ružinov – ESA95  
 
 
 

Číslo 
riadku Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie) Suma 

 
1 PRÍJMY (100 + 200 + 300) a príjmové finančné operácie (400 + 500) 56 215 631,87  

2 v tom: daňové príjmy (100) 26 851 996,64  

3 nedaňové príjmy (200) 3 139 657,59  

4 granty a transfery (300) 15 335 422,51  

5 príjmové finančné operácie (400, 500) 10 888 555,13  

6 z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (400) 5 512 374,10  

7 prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500) 5 376 181,03  

8 VÝDAVKY (600 + 700) a výdavkové finančné operácie (800) 53 528 534,47  

9 v tom: bežné výdavky (600) 43 921 832,10  

10 kapitálové výdavky (700) 9 566 702,37  

11 výdavkové finančné operácie (800) 40 000,00  

12 Prebytok (+)/schodok (-), hotovostný (r. 1 - r. 8) 2 687 097,40  

13 Prebytok (+)/schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových finančných 

operácií (r. 1 - r.  5 - r.  8 + r. 11) -8 161 457,73  

       

14 Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) ( r. 15 - r. 16) 489 604,64  

15 stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia 1 575 184,00  

16 stav vybraných pohľadávok k 31. 12. predchádzajúceho roka  1 085 579,36  

17 Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) ( r. 19 - r. 18) 2 112 018,24  

18 stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia 875 463,57  

19 stav vybraných záväzkov k 31. 12. predchádzajúceho roka 2 987 481,81  

20 Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r. 14 +  r. 17) 2 601 622,88  

21 Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r. 13 + r. 20)  -5 559 834,85  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

B/  Bilancia aktív a pasív 

  Ukazovateľ Stav k  31. 12. 2020 Stav k  31. 12. 2021 

  MAJETOK SPOLU 103 399 254,15  102 927 011,08 
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK 62 825 908,79  63 647 202,95 
1. Dlhodobý nehmotný majetok 30 957,27  51 335,39 
2. Dlhodobý hmotný majetok 54 227 793,13  55 028 709,17 
3. Dlhodobý finančný majetok 8 567 158,39  8 567 158,39  
B.  OBEŽNÝ MAJETOK 40 565 346,82  39 203 257,94 
1. Zásoby 8 929,33  11 130,12 

2. Zúčtovanie medzi subjektami 

verejnej správy 21 694 286,45  23 564 303,38 

3. Pohľadávky 1 088 872,25  754 364,49 
4. Finančný majetok 17 773 258,79  14 873 459,95 
5. Poskytnuté finančné výpomoci 0,00 0,00 
C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 7 998,54  76 550,19 

  
VLASTNÉ IMANIE   

103 399 254,15  102 927 011,08 
A ZÁVÄZKY 

A. VLASTNÉ IMANIE  78 673 558,09  73 304 718,25 
1. Oceňovacie rozdiely     
2. Fondy     
3. Výsledok hospodárenia 78 673 558,09  73 304 718,25 

  v tom: nevysporiadaný výsledok 

minulých rokov 71 229 187,37  74 476 758,59 

  výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 7 444 370,72  -1 172 040,34 

B. ZÁVÄZKY 23 214 595,04  27 784 517,33 
1. Rezervy 10 140 222,56  10 220 457,98 

2. Zúčtovanie medzi subjektami 
verejnej správy 483 085,62  746 927,27 

3. Záväzky zo sociálneho fondu 32 819,35  42 622,45 

4. Záväzky - krátkodobé a dlhodobé 3 282 566,51  1 052 614,63 

5. Bankové úvery 9 275 901,00  14 960 000,00 
C.  ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 1 511 101,02  1 837 775,50 
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Zníženie hodnoty majetku  v roku 2021 ako celku  o  472 243,07 € je ovplyvnený účtovnými 

skutočnosťami počas účtovného obdobia :  
zaradenie majetku,  
vyradenie, zverenie majetku do správy a  odpisy majetku,  
pokles pohľadávok,  
pokles vzájomných zúčtovacích  vzťahov medzi subjektami verejnej správy, 
finančné zdroje na účtoch.  
 
Neobežný majetok : 
Dlhodobý nehmotný majetok v roku 2021 vzrástol  oproti roku 2020 o 20 378,12 € v dôsledku  

zaradenia, vyradenia majetku a odpisov majetku.   
 
Dlhodobý hmotný majetok v roku 2021 sa zvýšil oproti roku 2020 o 800 916,04 € v dôsledku 

zaradenia, vyradenia  pozemkov(účet 031).  
 
Obežný majetok sa v r. 2021 znížil o 1 362 088,88 €. Zníženie je ovplyvnené predovšetkým 

zúčtovaním medzi subjektami verejnej správy (nárastom poskytnutých finančných transferov zriadeným 

rozpočtovým a príspevkovým organizáciám o 1 870 016,93 €) , poklesom  pohľadávok  o 334 507,76 € 

a znížením stavu na  finančných účtoch o 2 899 708,84 €. 
 
 
Najvyššie pohľadávky evidujeme od: 
1) Ružinovského podniku VPS, a. s. za neplatenie nájomného vo výške 909 571,98 € a úrok                    
z omeškania za nájom vo výške 252 242,23 €. Je riziko, že pohľadávka nebude splatená, nakoľko 

podnik je v konkurze,  
2) daňové pohľadávky vyrubené do r. 2004 vo výške 132 600,91 € , ktoré sú právne vymáhané 
3) pohľadávky za porušenie stavebného zákona vo výške 59 200,00 €, ide o pohľadávky od roku 2004 

do roku 2020. Všetky pohľadávky sú právne vymáhané,  
4) pohľadávky vo výške 73 730,52 €,  ktoré MČ prebrala do účtovníctva po zrušení bytového podniku 

a sú súdne vymáhané,  
5) pohľadávky vo výške 21 825,94 €   z obdobia od roku 2008 za zrušenú príspevkovú organizáciu  

CULTUS, ktoré sú súdne vymáhané,  
6) pohľadávka z predaja zverených pozemkov od magistrátu NDS vo výške 831 717,84 €. 
 
Ku všetkým pohľadávkam sú vytvorené  opravné položky vo výške 100 %. 
  
 
Poskytnuté pôžičky:  
RPVPS 600 000,00 € + úrok 2 025,21 €  (reštrukturalizačný plán)  
Čajkovič  2 780,99 € z roku 2008 ( je právne vymáhané)  
  
K pôžičkám sú  vytvorené opravné položky v 100 %-nej výške  604 806,20 €. 
 
 
Zníženie  rezerv vo výške 80 235,42 € predstavuje zrušenie rezerv v dôsledku ukončenia súdnych 
sporov.  
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C/   Prehľad o stave a vývoji dlhu1 

Vývoj zadĺženia MČ - zostatky nesplatenej istiny úveru k 31. 12. 2021 v € 

 
Za účelom finančného krytia plánovaných investičných aktivít MČ Bratislava-Ružinov, medzi ktoré 

patrí vybudovanie nových parkovacích domov a parkovacích plôch, úprava, a rekonštrukcia verejných 

priestranstiev, investície do dopravnej infraštruktúry, výstavba nových kapacít materských a základných 

škôl, domovov dôchodcov a obstaranie pozemkov schválilo miestne zastupiteľstvo uznesením                
č. 185/XII/2020  úver v celkovom úverovom rámci   15  mil.  €.  
Existujúci  úver, čerpaný v rokoch 2010 - 2011 na revitalizáciu školských budov vedený na účte v Prima 

banke Slovensko, a. s., bol vyplatený v celej sume 853 840 € z vlastných zdrojov mestskej časti.     
Čerpanie bude z nového úverového  rámca, ktorý MČ podpísala so Slovenskou sporiteľňou, a. s. 
v celkovom objeme 15 mil. €.    
Sumár úverovej zaťaženosti je ovplyvnený okrem čerpania úveru aj návratnou finančnou výpomocou 
v sume 761 895 €.  
Celkový zostatok k  31. 12. 2021 je 15 761 895 €, čo predstavuje 34,96 % skutočných bežných príjmov 
v roku 2020. Suma splátok v roku 2021 bola vo výške 40 tis. €, čo je 0,08 % skutočných bežných 

príjmov roku 2020. 
 
 

Stav záväzkov k 31. 12. 2021 (v €) 
 
 
 

Druh záväzku 
Záväzky celkom k 

31. 12. 2021 v € 
z toho v lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 
Druh záväzkov voči:        
- dodávateľom 410 515,98 382 669,93 27 864,05 
- zamestnancom 254 720,64 254 720,64 0  
- poisťovniam  173 399,18 173 399,18 0  
- daňovému úradu 46 374,33 46 374,33 0  
- štátnemu rozpočtu 741 927,27 741 927,27 0  
- štátnemu rozpočtu 761 895,00 761 895,00 0  
- bankám 14 960 000,00 14 960 000,00 0  
- štátnym fondom 0,00 0,00 0  
- ostatné záväzky 56,49 56,49 0 
- iné záväzky 159 182,63 159 182,63 0 
Záväzky spolu k 31. 12. 2021 17 508 071,52 17 480 225,47 27 864,05 

 
 
 

                                                 
1 § 17 ods. 6  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy stanovuje, že celková suma dlhu obce 
nesmie neprekročiť 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a suma ročných splátok istiny           

a úroku neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 
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D/ Údaje o hospodárení príspevkových organizácií k 31. 12. 2021 (v €) 

 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 

  celkom celkom výsledok 
      hospodárenia 

Ružinovský domov seniorov 4 213 400,62 4 211 468,81 1 931,81 

Knižnica Ružinov 605 609 637 547  -31 938  

Ružinovský športový klub 1 372 941,45    1 378 832,11  -7 983,32  

Ružinovský podnik VPS, p. o.  2 896 162,38  3 057 640,42           - 161 477,59 

 

  

 

E/ Poskytnuté záruky 

MČ neeviduje žiadne ručiteľské záväzky.  

 

 

F/ Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

MČ nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

 
 

3. Usporiadanie finančných  vzťahov  k  príspevkovým  a  rozpočtovým organizáciám                     
v  zriaďovateľskej pôsobnosti MČ a obchodným spoločnostiam založeným MČ 

 
 

Rozpočtové organizácie odviedli získané príjmy v roku 2021 do rozpočtu MČ a všetky svoje výdavky 

realizovali prostredníctvom transferu  poskytnutého MČ. 

Príspevkové organizácie uhrádzali výdavky na prevádzkovú činnosť z vlastných zdrojov a zároveň 

im bol poskytnutý príspevok z rozpočtu MČ.  
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a) príspevkové organizácie - usporiadanie poskytnutého príspevku (v €) 

  Rozpočet  Skutočne 
Odvod z finančného 

usporiadania Organizácia 2021 poskytnutý 
    príspevok 

Ružinovský domov seniorov       

-         kapitálový 274 000 274 000,00 0 
-         bežný         1 650 000 1 650 000,00 0 

Knižnica - Ružinov       
                 -     kapitálový 45 000 34 519,00   
                 -     bežný 550 517 550 517,00 0 
Ružinovský športový klub       

-         kapitálový 230 000 23 372,07   
-         bežný         997 250 997 250,00 0 

Ružinovský podnik VPS       

-         kapitálový 99 000 91 428,00   

-         bežný         2 630 000 2 630 000 0 

                                                              
f) rozpočtové organizácie - usporiadanie poskytnutého transferu (v €) 

Organizácia 
Odvod z fin. 

usporiadania z vlastných  
príjmov 

Odvod z finančného 

usporiadania dotácie 
Dátum poukázania na 

účet MČ 

Domov dôchodcov 113 875,58 0 30. 12. 2021 
MŠ a ZŠ 15 201,68 6 482,94 do 14. 4. 2022 
MŠ a ZŠ - strava z rozpočtu MČ   18 984,83 do 31. 3. 2022 

 

g) finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t. j. obchodným spoločnostiam  
 

Organizácia Výnosy Náklady  Dosiahnutý 
  celkom celkom výsledok 
      hospodárenia 

TVR a RE, s. r. o. 420 774,02 454 348,38 -   33 574,36 

CULTUS Ružinov, a. s.  1 365 382 1 400 344 - 34 965 

Trhoviská Ružinov, s. r. o. 1 019 771 995 528 24 243 

Ružinovská rozvojová spoločnosť, s. r. o. 9 001 13 104,- € -4 103 

Verejnoprospešné služby Ružinov, p. o. 2 896 162,83 3 057 640,42 - 161 477,59 

Ružinovský podnik VPS, a. s. * 3 117 392 5 145 447 -2 028 055 
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* V zmysle ustanovenia § 16 a 17 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve sa zostavuje účtovná závierka 

spoločnosti vstupujúcej do konkurzu ku dňu predchádzajúcemu deň právoplatného vyhlásenia konkurzu, 

pri RPS VPS, a. s.  k  3. 12. 2020.  Z tohto dôvodu bola zostavená účtovná závierka k tomuto dátumu 

a odovzdaná  konkurznému správcovi. 
Výsledok hospodárenia zohľadňoval doúčtovanie  záväzkov, ktoré v prípade splnenia 

reštrukturalizačného plánu č. k. 4R/1/2017 mohli byť spoločnosti odpustené.  Týmto vplyvom sa 
výsledok hospodárenia a následne aj vlastné imanie prepadli do vysoko záporných hodnôt.  
 
Ďalšie obdobie definuje ustanovenie § 46 ods. 6 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov: 
Zdaňovacie obdobie daňovníka, na ktorého bol vyhlásený konkurz, sa začína dňom vyhlásenia konkurzu 
a končí sa dňom zrušenia konkurzu. Ak konkurz nebol zrušený do 31. decembra druhého roka 
nasledujúceho po roku, v ktorom bol na daňovníka vyhlásený konkurz, končí sa toto zdaňovacie obdobie 

31. decembra druhého roka nasledujúceho po roku, v ktorom bol na daňovníka vyhlásený konkurz. Ak 

konkurz nebol zrušený do 31. decembra druhého roka nasledujúceho po roku, v ktorom bol                   
na daňovníka vyhlásený konkurz, je až do zrušenia konkurzu zdaňovacím obdobím kalendárny rok. 
Konkurz bol vyhlásený dňa 3. 12. 2020 v Obchodnom vestníku č. 233/2020, pričom právoplatnosť 

nadobudol dňa 4. 12. 2020. Konkurz do dnešného dňa nebol zrušený a preto najbližšia účtovná 
závierka bude teda zostavená v zmysle druhej citovanej vety do 31. 12. 2022 a toto obdobie bude 
aj zdaňovacím obdobím. Od roku 2023 bude tento subjekt uzatvárať účtovné knihy vždy k ultimu 
roka, t. j. k 31. 12. 2023, 31. 12. 2024, atď. až do zrušenia konkurzu. 
 
 
 
 

Organizácia Poskytnutý príspevok Odvod z finančného  
  celkom vysporiadanie 
      

TVR a RE, s. r. o. 393 691 0 
CULTUS Ružinov, a. s.     
v zmysle zmluvy o komplexnom nájme 650 159,09 0 
Ružinovský podnik VPS, a. s. 0 0 
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4. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu (v €) 
 

  
Poskytnutá suma 

Vyčerpané Nevyčerpané Dátum vrátenia 
Účel dotácie fin. prostriedky  fin. prostriedky   nevyčerpaných 

      fin. prostriedkov 
Stavebný úrad 95 723,34 95 723,34  -   - 
Bytová politika - ŠFRB 24 871,72 24 871,72  -  -  
Dopravné stavby 3 191,27 3 191,27  -  -  
Matrika 177 568,43 177 568,43  -  -  
Školstvo - školský úrad 53 304,00 53 304,00  -  -  
Ochrana prírody a krajiny 1 628,88 1 628,88  -  -  
Ohlasovňa  24 377,76 24 377,76  -  -  
Štátna vodná správa 3 619,72 3 619,72  -  -  
ÚPSVaR - prídavky na deti 2 362,37 2 302,25  - -  
Dotácia na soc. služby v soc. zariadeniach 2 061 204,00 2 061 204,00  -  -  
Domov dôchodcov – opatrovateľská služba 54 742,40 54 742,40  -  -  
MPSVaR - vitamíny pre soc. zariadenia 11 580,00 11 503,14  76,86  26. 01.2022  
MPSVaR - mimoriadne odmeny - DJ 21 834,80 21 834,80  -  -  
Okresný úrad - prefinancovanie nákladov 

COVID19 a testovanie Zachráňme spolu 

životy 
615 060,00 615 060,00  -  -  

Školstvo – ZŠ, MŠ      10 952 668,00 10 943 660,40  9 007,60  8. 03. 2022 
31. 03. 2022 

EÚ MPC projekt inkluzívne vzdel. v ZŠ 226 240,90 226 240,90  -  -  

obedy zadarmo – príspevok z UPSVaR 840 248,70 346 075,90  494 172,80  22. 03. 2022 
Register adries 1 688,40 1 688,40  -  -  
ZŠ Mierová, ,Ružová dolina, Vrútocká – 
dotácia MŠVVaŠ SR 80 213,19 80 015,38 197,81   26.10.2021  

ZŠ Pavla Marcelyho, Drieňová – dotácia 

MŠVVaŠ SR 70 000,00 70 000,00  -  -  

BSK - trvalky v Ružinove 4 000,00 4 000,00  -  -  
Dobrovoľný hasičský zbor 5 000,00 5 000,00  -   - 
Sčítanie obyvateľstva * 81 128,83 48 875,81  32 253,02 25. 03. 2022 
                            zúčtovanie  2020/2021 -80 374,20       
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5. Návrh na usporiadanie rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 
  Skutočnosť 

Druh 31.12.2021 
Bežné príjmy 45 327 076,74 
Bežné výdavky 43 921 832,10 
Výsledok bežného hospodárenia 1 405 244,64 
Kapitálové príjmy 491 084,80 
Kapitálové výdavky 9 566 702,37 
Výsledok kapitálového hospodárenia -9 075 617,57 
Výsledok hospodárenia bežný a kapitálový -7 670 372,93 
Nevyčerpané účelové prostriedky -1 390 486,49 
Výsledok hospodárenia po úprave -9 060 859,42 
Finančné operácie – príjmové 10 397 470,33 

Finančné operácie – výdavkové 40 000,00 

Finančné hospodárenie výsledok 10 357 470,33 

Celkové  hospodárenie - výsledok 1 296 610,91 

 
 
 
 
 
1) výsledok  bežného a kapitálového hospodárenia            -   7 670 372,92  € 
    a) nevyčerpané účelové prostriedky                                -   1 390 486,49 € 
    b) výsledok hospodárenia po úprave                               -   9 060 859,42 € 
 
 
2) výsledok hospodárenia po úprave vysporiadaný  s výsledkom finančného hospodárenia    
         1 296 610,91 € 
 
3) odvod výsledku hospodárenia za rok 2021 v celkovej  výške 1 296 610,91 € do fondov v nasledujúcej 
štruktúre: 
                                     Fond rozvoja bývania             4 617,94 €                                      
                                     Rezervný fond                 1 162 621,22 €   
                                      Fondu  obnovy zelene         129 371,75 € 
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6. Zostatky peňažných fondov mestskej časti (v €) 
  Stav k 31. 12. 2020 Stav k 31. 12. 2021 
Fond rozvoja bývania 87 624,57 53 446,44 
Rezervný fond 3 840 103,92 2 754 212,83 
Sociálny fond 30 328,91 39 173,59 
Fond poplatku za rozvoj 8 868 229,17 4 871 142,18 
Fond obnovy chodníkov 312 737,32 1 684 550,52 
Fond obnovy zelene 3 102,12 6 979,19 
Fondy spolu 13 142 126,01 9 409 504,75 

 

Pohyb na  fondových účtoch  (v €):  

o  Fond rozvoja bývania 
FRB  

  Skutočnosť 2021 
Počiatočný stav k 1. 1. 2021                       87 624,57 
Tvorba : 16 541,18 
    

Čerpanie: 50 719,31 
    

Skutočnosť k  31. 12. 2021 53 446,44 

 

o Rezervný fond 
Rezervný fond  

  Skutočnosť 2021 
Počiatočný stav k 1. 1. 2021 3 840 103,92 
Tvorba   
Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2020 1 718 732,32 
    
    
Čerpanie   2 804 623,41 
    

Stav na účte k 31. 12. 2021 2 754 212,83 
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o Sociálny fond 

Sociálny fond  

  
  Skutočnosť 2021 

Počiatočný stav k 1. 1. 2021 30 328,91 

    
Tvorba 59 698,89 

Čerpanie   50 854,21 

    

Stav na účte k 31. 12. 2021 39 173,59 

o Fond  Poplatku  za rozvoj 
Fond  - poplatok za rozvoj  

  
  Skutočnosť 2021 
Počiatočný stav k 1. 1. 2021                   8 868 229,17 
Tvorba   
Príjmy:   
miestny poplatok za rozvoj 1 198 778,53 
    
Čerpanie   
Výdavky: 5 195 865,52 
 - odvod Magistrátu Hl. mesta SR 32% 1 931 697,84 
 -  zapojenie do rozpočtu 1 694 308,34 
oprava zúčtov.predch.obdobia 11 418,29 
odvod  uzn. 74/V/2019  1 558 441,05 
Skutočnosť k  31. 12. 2021 4 871 142,18 

 

 
Na základe 55 právoplatných rozhodnutí príslušného stavebného úradu bol 44 poplatníkom vyrubený 

miestny poplatok za rozvoj v celkovej výške 1 222 690,00 € za stavby, ktoré sú predmetom poplatku      
za rozvoj a po odpočítaní zákonnej odpočítateľnej položky (60,00 m2) splnili zákonné predpoklady      
pre vyrubenie poplatku za rozvoj. 
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Vyrubenie poplatku za rozvoj podľa katastrálnych území bolo nasledovné: 
 
katastrálne územie Trnávka  670 110,00 €  
katastrálne územie Nivy  420 000,00 € 
katastrálne územie Ružinov  132 580,00 € 
 
Poplatník má v zmysle zákona na odvolanie 30 dní a splatnosť poplatku je do 15 dní odo dňa 

nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bol poplatok vyrubený. Poplatník má v zmysle zákona 

aj možnosť požiadať o úhradu vyrubeného poplatku v splátkach. 
  
Mestská časť evidovala k 31. 12. 2021 na účte poplatku za rozvoj sumu 4 871 142,18 €. 
   
Skutočná úhrada od poplatníkov v r. 2021 bola vo výške 1 187 093,35 € (z toho úrok z omeškania         
 8 365,40 € - neprerozdeľuje sa medzi MČ a hlavné mesto). 
 
Úhrady poplatku za rozvoj podľa katastrálnych území boli nasledovné: 
 
katastrálne územie Trnávka  162 895,40 €  
katastrálne územie Nivy  823 690,00 € 
katastrálne územie Ružinov  192 142,55 € 
 
Odvod podielu z úhrad poplatku za rozvoj hlavnému mestu bol celkovo v roku 2021 vo výške 

1 931 697,84 €. 

o Fond rekonštrukcie chodníkov 
Fond obnovy chodníkov  

  Skutočnosť 2021 
Počiatočný stav k 1. 1. 2021                312 737,32 
Tvorba   
Príjmy:   
 uznesenie č. 74/V/2019 1 784 983,66 
    
Čerpanie   
Výdavky:   
 -  zapojenie do rozpočtu 413 170,46 
    
Skutočnosť k  31. 12. 2021 1 684 550,52 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

o Fond obnovy zelene: 

 
Fond obnovy zelene  

  
  Skutočnosť 2021 
Počiatočný stav k 1. 1. 2021            3 102,12 
Tvorba   
Príjmy:   
uznesenie č.74/V/2019 33 877,07 
    
Čerpanie   
Výdavky:   
 -  zapojenie do rozpočtu 30 000 
    
Skutočnosť k  31. 12. 2021 6 979,19 

Zostatky peňažných fondov ku koncu roka podľa § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy je možné použiť v nasledujúcich rozpočtových rokoch. 

 

7. Dlhodobý finančný majetok    
  
Prehľad o majetkovej účasti  MČ Bratislava-Ružinov v obchodných spoločnostiach  
 
 

Názov spoločnosti 
Forma 

majetkovej 
účasti 

Stav k  Stav  
Zmena v 

roku 2021 v € 

Podiel na ZI 
k 31. 12. 2021 

1. 1. 2021 k 31. 12. 2021 
v €  v % 

v €     

TVR a RE, s. r. o. vklad 6 639 6 639 0 100 
Ružinovský podnik VPS, a .s. akcie 33 193,92 33 193,92 0 100 
CULTUS Ružinov, a. s. akcie 33 194 33 194 0 100 

Prvá ružinovská spol., a. s. akcie 3 319,39 3 319,39 0 10 

Trhoviská Ružinov, s. r. o. vklad 5 000,00 5 000,00 0 100 

Ružinovská rozvojová 

spoločnosť vklad 8 519 006 8 519 006 0 
100 

Celkom x     0 x 
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Prehľad o vlastnom imaní obchodných spoločností, v ktorých má mestská časť podiel na základnom 
imaní viac ako 20 %, (údaje z účtovných závierok  k  31. 12. 2021) 
 

Názov organizácie, v ktorej je 
majetkový podiel 

Právna 

forma 
organizácie 

Vlastné 

imanie 

Vlastné 

akcie danej 
organizácie 

Podiel  
MČ 

Hodnota 
podielu  

 na zákl. 
imaní na zákl. imaní 

    v € v € v % v € 

TVR a RE, s. r. o. s. r. o. 59 737 0 100 6 639,00 
 

CULTUS Ružinov, a. s. a. s. 25 298 0 100 33  194  

Trhoviská Ružinov s.r.o.             29 243 0 100 5 000,00  

Ružinovská rozvojová spoločnosť s.r.o.        8 513 940  
0 100 8 519 006,00  

Ružinovský podnik VPS, a. s. a. s. -2 846 512 0 100 33 193,92  
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Správa 

o hospodárení mestskej časti Bratislava-Ružinov za rok 2021 

PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

MČ v roku 2021 rozpočtovala celkové príjmy po úpravách rozpočtu vo výške  61 771 119 €. Skutočne 

dosiahnuté príjmy v roku 2021 predstavovali  56 215 632 €, t. j. plnenie na 91 %. 

 

 

Súhrnný prehľad o jednotlivých rozpočtových príjmoch MČ k 31. 12. 2021 

Ukazovateľ Skutočnosť Upravený 

rozpočet Skutočnosť plnenie index 

  k 31. 12. 2020 
631,87  31. 12. 2021 k 31. 12. 2021  % 2021/2020 

          v % 
A.  Daňové príjmy 26 341 906,17 26 229 900 26 851 996,64 102,37 101,94% 
     Podiel na výnose DPFO 13 806 132,00 13 600 000 14 498 019,00 106,60 105,01% 
     Podiel na výnose  DzN 11 165 863,00 11 270 500 10 989 695,34 97,51 98,42% 
     Miestne dane - za špecifické služby 890 720,17 863 593 868 474 100,57 97,50% 
     Poplatok za komunálny odpad 479 191,00 495 807 495 808 100,00 103,47% 
B. Nedaňové príjmy 3 512 377,05 4 384 846 3 139 657,59 71,60 89,39% 
     Príjmy z podnikania a vlastného majetku 813 215,17 893 372 870 213,79 97,41 107,01% 
     Administratívne a iné poplatky 798 745,65 900 470 405 383,93 45,02 50,75% 
     Úroky z domácich úverov, pôžičiek 
     a vkladov    1 448,58 500 0,00 0,00 0,00% 

     Odvod príjmov rozpočtových organizácií 1 656 799,93 2 197 034 1 614 865,24 73,50 97,47% 
     Ostatné príjmy 242 167,72 393 470 249 194,63 63,33 102,90% 
C. Granty a transfery 15 232 912,89 14 585 963 15 335 422,51 105,14 100,67% 
    Bežné a všeobecné granty a transfery 15 232 912,89 14 585 963 15 335 422,51 105,14 100,67% 
D. Kapitálové príjmy  160 280,32 310 716 491 084,80 158,05 306,39% 
E. Príjmy z finančných operácií 2 572 249,14 9 773 700 5 021 289,30 51,38 195,21% 
    Zostatok z predchádzajúcich rokov –  
    prenesený výkon štátnej správy 280 565,00 1 083 619 248 913,08 22,97 88,72% 

    Prevod z prostriedkov peňažných fondov 2 291 684,14 8 690 081 4 772 376,22 54,92 208,25% 
 F.  Čerpanie úveru 9 275 901,00 6 485 994 5 376 181,03 82,89 57,96% 
    PRÍJMY SPOLU 57 095 626,57 61 771 119 56 215 631,87 91,01 98,46% 
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Štruktúra celkových príjmov MČ v roku 2021 v % 

 

 

 

 

 

1. D a ň o v é  p r í j m y    

Daňové príjmy sa na celkových dosiahnutých príjmoch MČ podieľali vo výške 47,8 % a boli ich 
kľúčovou zložkou.  

Podiel mestskej časti  na výnose dane z príjmov fyzických osôb a dane z nehnuteľnosti  je daný platným 
Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy. 

Daňové príjmy predstavujú objemovo najvýznamnejšiu časť príjmov mestskej časti.  

Tvoria ich : 
- podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb (14 498 019 €) 
- podiel na dani z nehnuteľnosti (10 989 695 €) 
- podiel na poplatku za komunálny odpad (495 808 €) 
- miestne dane (644 209 €). 
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Príjmy z miestnych daní, ktoré sú v správe mestskej časti, sú určené všeobecne záväzným nariadením 
mestskej časti a celý výnos je príjmom mestskej časti.  
Na základe 55 právoplatných rozhodnutí príslušného stavebného úradu bol 44 poplatníkom vyrubený 

miestny poplatok za rozvoj v celkovej výške 1 222 690,00 € za stavby, ktoré sú predmetom poplatku    
za rozvoj a po odpočítaní zákonnej odpočítateľnej položky (60,00 m2) splnili zákonné predpoklady     
pre vyrubenie poplatku za rozvoj. 
 
 
Najväčší podiel z dane za užívanie verejného priestranstva (celkový príjem v r. 2021 je 763 730,56 €) 

má: 
 

- užívanie verejného priestranstva za vyhradené parkovanie (cca 490 744 €),  
- užívanie verejného priestranstva na účely rôznej stavebnej činnosti (rozkopávky, postavenie 

lešenia pri zateplení bytových domov, umiestnenie stavebných zariadení, umiestnenie 

odpadových kontajnerov, zriadenie stavebného dvora a i. - cca 230 416 €), 
- iné účely, ktoré sú predmetom dane (cca 2 177 €,  napr. umiestnenie obchodných zariadení - 

letné terasy, ambulantný predaj, krátkodobé umiestnenie reklamných zariadení), 
- zvyšný príjem (cca 40 393 €) je úhrada vyrubenej dane v r. 2020 splatnej v r. 2021, resp. 

daňových nedoplatkov za predchádzajúce zdaňovacie obdobia a vyrubený úrok z omeškania    
v r. 2021.  

 
Najväčší počet daňovníkov je u dane za psa. Príjem z tejto dane bol naplnený na 99,8 %, čo je plnenie 

vo výške 86.789,13 €. Mestská časť k 31. 12. 2021 evidovala 3 840 psov. 
 
Daň za nevýherné hracie prístroje sa platí za hracie automaty, ktoré nevydávajú žiadnu výhru a  sú 

umiestnené v priestoroch prístupných verejnosti. Počet daňových subjektov za rok 2021 bol                    
2 a skutočný príjem bol 0,00 €, predpis vyrubenej dane v r. 2021 bol vo výške 700,00 €. 
 
Daň za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydávajú tovar za odplatu a sú 

umiestnené v   priestoroch   prístupných   verejnosti.   Skutočný  príjem   bol   17 955,61 €, čo je  
plnenie na 81,6 %. Predpis vyrubenej dane v  r. 2021 bol vo výške 19 186,81 €, neuhradená časť 

vyrubenej dane nebola k 31. 12. 2021 ešte splatná. Sadzba dane je za jeden predajný automat 166,00 € 

za kalendárny rok. Príjem za rok 2021 bol od 14 daňových subjektov. 
 
 

N e d a ň o v é  p r í j m y  

Nedaňové príjmy sa na celkových bežných príjmoch podieľali  6,9 %, čo je spolu 3 139 658 €.  

Príjem z podnikania a vlastníctva majetku  bol naplnený v roku 2021  do výšky 870 214 €, oproti 
plánovanému rozpočtu to predstavuje plnenie na 97,4 %.  

Administratívne a iné poplatky súvisiace so zabezpečovaním prenesených a originálnych kompetencií 

dosiahli v roku  2021  čiastku  405 384 €,  príjem bol  v  rozpočte plnený na   45 %  a  zahŕňal   najmä 
poplatky za  príjmy za zaujatie verejného priestranstva, povolenie rozkopávky, osvedčovanie podpisov, 
povolenia vydávané stavebným úradom, vydávanie rybárskych lístkov, pokuty ukladané miestnou 
políciou.  Rozdiel vznikol plnením príjmov za stravné od rodičov a zákonných zástupcov , ktoré sú 

rozpočtované  v rozpočte MČ a prijaté na účtoch materských a základných škôl. 
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Odvod príjmov od rozpočtových organizácií reprezentuje príjmy škôl, školských zariadení                      
a  Domova dôchodcov. Tieto sú na rozpočet zriaďovateľa zapojené  svojimi príjmami a výdavkami. 

Doplnkovými zdrojmi ich financovania sú aj príjmy z prenájmu nebytových priestorov, z prenájmu 

bytov,   z  rodičovských príspevkov a darov.   
K 31. 12. 2021 príjem škôl a školských zariadení z týchto zdrojov  dosiahol  1 018 404  €, z toho 
mimorozpočtové príjmy ZŠ, MŠ a ŠJ  boli vo výške 43 131  € .  
Odvod príjmov z rozpočtovej organizácie Domov dôchodcov vrátane príjmov za opatrovateľskú službu 

predstavoval 353 178 €, pričom mimorozpočtové príjmy boli  23 230 €.  
  

1 .  G r a n t y  a  t r a n s f e r y  

Účelové granty a transfery boli MČ Bratislava-Ružinov v roku 2021 poskytnuté v celkovej výške 

15 335 423 €. Vzhľadom na prísnu účelovosť týchto zdrojov je ich čerpanie v rovnakej sume premietnuté   
aj vo výdavkovej časti rozpočtu.  

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny podľa § 71 ods. 6 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 

službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. schvaľuje a  poskytuje finančný príspevok         
na financovanie sociálnej služby v zariadeniach sociálnych služieb.  

Dotácia  z MPSVaR  bola určená  pre sociálne zariadenia zriadené MČ Bratislava-Ružinov:  
o Domov dôchodcov (684 168 €)   
o Ružinovský domov seniorov (1 377 036 €), 

- dotácia na vitamíny pre Domov dôchodcov a Ružinovský domov seniorov v sume  11 580 €, 
 
Decentralizačná dotácia na výkon prenesených kompetencií na úseku školstva:  

o základné vzdelávanie s bežnou starostlivosťou, dotácia na výchovu detí v MŠ, ktoré majú 
jeden rok pred začiatkom povinnej školskej dochádzky, určená na financovanie bežných 

výdavkov - dotácia bola v roku 2021 poskytnutá v celkovej sume 10 952 668 €, 
o dotácia z Európskych zdrojov  MPC inkluzívne vzdelávanie v sume 226 241 € 
o dotácia na stravovanie detí MŠ (predškolákov) a žiakov ZŠ vo výške 840 249 €. 

 
 
Príjem z ostatných decentralizačných dotácií na prenesený výkon štátnej správy (matričný úrad, 

stavebný úrad, Štátny fond rozvoja bývania, školský úrad, dopravné stavby, štátna vodná správa, 

ochrana prírody a  krajiny,  ohlasovňa pobytu občanov a  register obyvateľov SR) dosiahol výšku 

385 973,52 €.   
 
Náklady na sčítanie obyvateľstva  boli financované dotáciou v sume 81 129 €.   
 
 
V roku 2021 mestská časť bola úspešná pri prideľovaní dotácií z:  
 
Ministerstva vnútra: 

• na celoplošné testovanie v sume 615 060 €, 
 

 
Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR   

• na výstroj pre hasičov vo výške  5 000 €, 
 
BSK  

•  na výsadbu trvalkových záhonov  4 000 €, 
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Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu 

• na projekt Modernejšia škola – ZŠ Mierová – 23 474 €, ZŠ Vrútocká – 29 310€,    Ružová 

dolina 29 929 €; 
• ZŠ Pavla Marcelyho na Drieňovej ulici  na modernizáciu interiéru 70 000€;           

 
 
Štatistického úradu SR 

• zúčtovanie sčítania domov a bytov  80 374 €, 
• sčítanie obyvateľov    81 129 €, zúčtovanie  v roku 2022 

 
z MPSVaR 

• pre detské jasle  na odmeny pre zamestnancov pracujúcich v podmienkach COVID  
v sume 21 834,80 € 

 
MČ  v roku 2021 získala aj granty v celkovej sume 3 540 € 

• od PONTIS 400 €   skrášlenie priestorov, 
• od spoločnosti Lidl  3 140 €.  

 
 
 
 
 
 
K a p i t á l o v é   p r í j m y  

Kapitálové príjmy v roku 2021 sú v rozpočte na príjmových položkách vo výške  491 085 €.  

 
V zmysle zákona č. 535/2008 Z. z  § 31a ods.1 písm. e) bod 3, ktorým sa mení a dopĺňa zákon               
č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov sa výnos z  predaja 
nehnuteľného majetku Bratislavy zvereného do správy mestskej časti rozdeľuje 50 % pre hlavné mesto 

SR Bratislava a 50 % pre mestskú časť Bratislava-Ružinov. 
K  31. 12. 2021 bolo uskutočnených 39 prevodov pozemkov, z toho bolo 38 prevodov pozemkov  
s majiteľmi garáží  na uliciach Teslova (21), Borodáčova (16)  Struková (1)  v celkovej sume    
72 760,14 €.  

Príjmy z predaja majetku, ktorého výnos patrí FRB, boli vo výške 4 617,94 € a boli tvorené 

predovšetkým z predaja a splátok za pozemky pod bytovými domami. 

 

Dotácie: 

z magistrátu Hlavného mesta SR Bratislava 
 

•   ZŠ Borodáčova -na telocvičňu vo výške 45 000 €. 
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2 .  F i n a n č n é   o p e r á c i e  

Vo finančných operáciách  hlavným  príjmom bolo predovšetkým zapojenie finančných prostriedkov        
na realizované projekty, najmä: 

o zostatok z predchádzajúceho roka  

• zapojenie na prenesený výkon štátnej správy ZŠ vo výške  163 761  €, 
• doúčtovanie prevodu z depozitu vo výške 70 050 €, 
• zapojenie dotácie na projektovú dokumentáciu na novú plaváreň v sume 12 040 €, 
• zapojenie financií na poslanecké priority z predchádzajúceho roka v sume 3 062 €, 

o  zapojenie financií z peňažných fondov  v sume 4 772 376 €, 

o  čerpanie úveru  

• na financovanie rekonštrukcie detských ihrísk  v sume 352 187 €, 
• na rekonštrukciu Požiarnej zbrojnice vo výške 319 437 €, 
• na rekonštrukciu komunikácií vo výške 954 557 €, 
• kúpu pozemkov na Ostredkoch uznesenie č. 417/XXI/2021  vo výške 3 750 000 €. 

 
                     Dočerpanie úveru vo výške 1 109 812,97 € bolo odvedené na konci roka do depozitu      

a zapojené po finálnom ukončení  prác na detských ihriskách a kúpe pozemkov               
pri Štrkoveckom jazere.  
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ  ROZPOČTU 

 

V roku 2021  sa čerpali výdavky celkom vo výške  53 528 534,47 €, čo predstavuje v porovnaní 

s plánovaným rozpočtom plnenie na 91 %. Bežné výdavky dosiahli v roku 2021  43 921 832 € 

a kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 9 566 702,37 €. 

 

 
Ukazovateľ Skutočnosť Upravený 

rozpočet Skutočnosť plnenie index 

  k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021    % 2021/2020 
Bežné výdavky 41 615 018,93 48 169 814 43 921 832,10 91,2 105,5 
Kapitálové výdavky 3 706 062,92 13 561 306 9 566 702,37 70,5 258,1 
Finančné operácie -
výdavkové 9 380 403,48 40 000 40 000,00 100,0 0,4 

VÝDAVKY CELKOM 54 701 485,33 61 771 120 53 528 534,47 86,7 97,9 

 

 

 

Štruktúra celkových výdavkov MČ v roku 2021   v % 
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B e ž n é  v ý d a v k y  

Štruktúra bežných výdavkov MČ v roku 2021  podľa oddielov funkčnej klasifikácie  

 
  Skutočnosť Upravený 

rozpočet Skutočnosť plnenie index 

Funkcia k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021    % 2021/2020 
   v €         

   Všeobecné verejné služby 6 877 274,09 7 535 854 6 862 620 91,1 99,8 
   Obrana 11 254,81 30 600 14 263,71 46,6 126,7 
   Verejný poriadok a bezpečnosť 47 690,82 45 200 44 564,45 98,6 93,4 
   Ekonomická oblasť 756 084,13 1 345 684 944 100,77 70,2 124,9 
   Ochrana životného prostredia 2 662 345,91 3 843 500 3 359 013,19 87,4 126,2 
   Bývanie a občianska vybavenosť 198 697,60 258 680 170 286,80 65,8 85,7 
   Zdravotníctvo                            -      815 060 632 029,08 77,5 0,0 
   Rekreácia, kultúra, náboženstvo 2 840 927,95 3 151 908 3 006 688,05 95,4 105,8 
   Vzdelávanie 22 452 536,76 24 366 485 22 259 172,68 91,4 99,1 
   Sociálne zabezpečenie 5 768 206,86 6 776 843 6 629 093,58 97,8 114,9 
BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU 41 615 018,93 48 169 814,00 43 921 832,10 91,2 105,5 

Bežné výdavky vynaložené v čiastke 43 921 832 €  mali 82 %-ný podiel na celkových výdavkoch MČ 

v roku 2021.  

Súhrnný prehľad  jednotlivých rozpočtových výdavkov k 31. 12. 2021 (v €): 
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1. Všeobecné verejné služby 

Výdavky na miestne zastupiteľstvo v roku 2021 boli čerpané vo výške 298 411  €, čo predstavuje 
plnenie rozpočtu na 74,4 %. Finančné prostriedky boli čerpané na zákonné náhrady cestovného, stravné, 

kopírovacie a plánografické služby, údržbu vývesných skriniek, refundáciu miezd a odmien poslancom 
miestneho zastupiteľstva za výkon svojich funkcií. 
 
Poslanecké priority  
Na základe schváleného rozpočtu boli pridelené finančné prostriedky pre poslancov miestneho zastupiteľstva 

pre nimi vybrané aktivity  v celkovej sume  125 000 €. (5 000 € poslanec/rok) . 
Rozpis použitia, resp. prenosu do nasledujúceho obdobia sa nachádza v prílohe materiálu.  

Výdavky rozpočtu miestneho úradu MČ v roku 2021 boli čerpané na 94,3 %, čo predstavuje                
5 917 040 €. Finančné prostriedky boli použité na mzdy pre zamestnancov miestneho úradu, poistné          
a príspevok do poisťovní a  na prevádzku miestneho úradu.  
Ide predovšetkým o výdavky na energie, telekomunikačné a poštové služby, poplatky za odvoz odpadu, 
kancelárske potreby, pravidelne sa opakujúce servisné prehliadky, ktorými sa zabezpečuje 
bezporuchová prevádzka budovy, taktiež stravovanie zamestnancov a povinný prídel do sociálneho fondu. 
Čerpanie predstavujú výdavky spojené s rutinnou prevádzkou administratívnej budovy miestneho úradu 

MČ (platby za energie, poštové služby, údržbu, pravidelné revízie a poistenie majetku).     V rámci 
údržby sa zabezpečovali všetky potrebné práce súvisiace s bezporuchovou prevádzkou budovy 
(pravidelná kontrola požiarneho a zabezpečovacieho systému, deratizácia administratívnej budovy).  

Na finančnú a rozpočtovú oblasť bolo  v roku 2021  plánovaných  385 179 €. Vynaložených bolo           
384 872 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu 99,9 %. Finančné prostriedky boli použité predovšetkým        
na splátky istiny a  úroku Bratislavskej vodárenskej spoločnosti, a. s. zo dňa 14. 6. 2017 na základe 

Dohody o urovnaní pod evidenčným  číslom 157/2017-VIII/41. Dňa 26. 11. 2019 bol podpísaný Dodatok 
č.1 k Dohode o urovnaní č. 315/2019-VIII/41 o úprave splátkového kalendára na ďalšie obdobie. Ďalšie 
čerpanie výdavkov bolo  vynaložené na úhradu  znaleckých posudkov,  audítorské služby,  poplatky 
bankám  a úrok  z  úveru.  
    
Na činnosť matričného úradu bolo v roku 2021 použitých celkom 193 421,27 €. Finančné prostriedky 

boli čerpané na mzdy, poistné a príspevok do poisťovní a na prevádzku matričného úradu.  Pretože ide 
o prenesený výkon štátnej správy, táto činnosť je financovaná zo štátneho rozpočtu a prostriedky sú      
na strane príjmov aj na strane výdavkov. Prekročenie rozpočtu je spôsobené  poukázaním prostriedkov  
nad rámec plánovaného rozpočtu v decembri 2021. 
 
 

2. Obrana  

Výdavky na civilnú ochranu sa v roku 2021 čerpali na 46,6 %, čo predstavuje 14 263,71€. Finančné 

prostriedky boli použité najmä na energie, nájomné za prenájom skladov, materiál, pracovné náradie 

a správu CO krytov. 
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3. Verejný poriadok a bezpečnosť 

V priebehu roka 2021 boli na požiarnu ochranu vynaložené prostriedky v celkovej výške 44 564,45 €, 
čo predstavuje plnenie rozpočtu na 98,6 %. Prostriedky sa použili na úhradu výdavkov za energie, 
kancelárske potreby a  materiál, palivo, mazivá a oleje, poistenie vozidiel, revízie zariadení,                  
na náhradné diely a na servis, údržbu a opravy a s tým spojené  školenia pre  príslušníkov dobrovoľného 

hasičského zboru Prievoz. 

Prostriedky z dotácie Ministerstva vnútra SR prostredníctvom Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR         
v roku 2021 v sume 5 000 € boli použité pre Dobrovoľný  hasičský zbor Bratislava-Ružinov                
na materiálne vybavenie hasičov.  

4. Ekonomická oblasť   

 Na oblasť výstavby boli v priebehu roka 2021 vyčerpané finančné prostriedky v celkovej výške 

557 115,74 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 88,8 %.  

Najväčšou samostatnou položkou boli výdavky na mzdy a na poistné a príspevok do poisťovní                        
za zamestnancov stavebného úradu v celkovej výške  469 618,88 €. Napriek tomu, že ide o prenesený 

výkon štátnej správy, tieto náklady  boli iba  čiastočne kryté  decentralizačnou  dotáciou, ktorá bola 

v sume 95 723,34 €.          

Rozpočtové výdavky v oblasti cestnej dopravy boli čerpané na 53,9 %, čo predstavuje 386 985 €, 
z toho na rutinnú a štandardnú údržbu ciest a chodníkov zo zdrojov MČ bolo vynaložených celkom 

146 277,46 €, plnenie oproti plánu bolo na 58,5 %. 

 
V rámci rutinnej a štandardnej údržby komunikácií III. a IV. triedy v správe mestskej časti Bratislava-
Ružinov boli realizované: 

- opravy výtlkov v lokalitách Štrkovec, Pošeň, Ostredky, Nivy, Ružová dolina, Trávniky, Prievoz, 
Trnávka, 

- havarijné prepady na komunikáciách  Spišská, Mliekarenská, Oravská, Slivková, Hríbová, 
- z rozpočtovej položky  Opravy komunikácií mimo správy MČ Bratislava-Ružinov boli opravené 

havarijné výtlky na  chodníku pozdĺž Ružinovskej v úseku od Jašíkovej po Chlumeckého. 

 
Z rozpočtovej položky na urbanistické štúdie boli uhradené faktúry za odovzdanú etapu prieskumy 

a rozbory pre Urbanistickú štúdiu Domové role a Urbanistickú štúdiu Nové záhrady a koncom roka 

2021 boli uhradené faktúry za odovzdanú etapu návrh Zadania pre obidve urbanistické štúdie. Spolu 

bolo z rozpočtu finančných prostriedkov vyčerpaných celkom 17 200 €. 
 
K čerpaniu z rozpočtovej položky pre ostatné štúdie (dopracované štúdie) v roku 2021 boli 
prostriedky z uvedenej položky využité na: 

- spracovanie Analýzy dopravného riešenia pre zmenu Územného plánu zóny Trnávka,         
Krajná – Bočná   

- na drobné projekty dopravy (POD pre uzávierky magistrátnych komunikácií, projekty obalových 

kriviek). 
 
K čerpaniu z rozpočtovej položky pre štúdiu - Fakulta architektúry v roku 2021 nedošlo z dôvodu 

formy výučby na fakulte v súvislosti s ochorením COVID 19.   
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Čerpanie z rozpočtovej položky Prieskumné a projektové práce bolo realizované za spracovanie 
polohopisno – výškopisného plánu časti Prievoz pre účely pasportizácie komunikácií a prípravu 
projektov organizácie dopravy.  
 
Čerpanie finančných prostriedkov vo výške 63 854,046 € z rozpočtovej položky vodorovné a zvislé 

dopravné značenie v roku 2021 bolo: 

- na obnovu, montáž a demontáž vodorovného a zvislého dopravného značenia (spadnuté značky, 

vyblednuté značenie, nové značenie – realizácia miest pre ZŤP), 

- zapožičanie dočasného dopravného značenia potrebného na akciu Symfónia umenia – uzávierka 

magistrátnej komunikácie, vyznačenie obchádzkových trás,  

- nosnou aktivitou v dopravnom značení bola realizácia zóny regulovaného parkovania „Starý 

Ružinov - východ“ – realizácia vodorovného a zvislého značenia, osadenie dopravných 

zariadení,  

- z položky bola dofinancovaná poslanecká aktivita - Realizácia informačného systému 

v Prievoze.  

 
Čerpanie z rozpočtovej položky prípravné práce parkovacej politiky bolo realizované na: 

- aktualizáciu projektu organizácie dopravy regulovaného parkovania pre lokalitu Ružová dolina  
1 840 €,  

- príprava zóny regulovaného parkovania pre lokalitu Pošeň, Ostredky, Štrkovec a Trávniky 
14 040 €  

- príprava  zóny  regulovaného parkovania pre lokalitu Prievoz, Slovnaft  a  Trnávka I. etapa 

27 600 €,  
- migrácia dát 500 bytov do integrovaného a registračného systému vo výške  5 516 €. 

 
 
 
Čerpanie z rozpočtovej položky opatrenia na skľudnenie dopravy v sume 13 420 € predstavovalo 
výdavky na účely realizácie montovaného vyvýšeného spomaľovacieho prahu na Ľanovej ulici a na 
opatrenia súvisiacich s upokojením dopravy na Nevädzovej ulici (zmena rýchlosti, výmena a doplnenie 
spomaľovačov, doplnenie dopravných gombíkov). 
 
 
 
Výdavky z rozpočtovej  položky  cyklostojany pred ZŠ  boli v sume 33 778,80 € a to na: 

- výrobu a montáž nerezových stojanov v tvare „Pí“ pre bicykle,   
- oceľových stojanov pre bicykle v tvare „U“,  
- výrobu a montáž stojanov na kolobežky a  servisných  stojanov vo verejnom priestranstve v MČ 

Bratislava-Ružinov,  
- na uhrádzanie výdavkov na opravu škôd spôsobených vandalizmom na osadených stojanoch 

z roku 2020-2021 a vytýčenie inžinierskych sietí potrebné pre osadenie stojanov. 
 
 
 
 
K čerpaniu z rozpočtovej položky pre propagačné materiály – doprava, cyklodoprava - z tejto 
rozpočtovej položky Mestská časť Bratislava- Ružinov financovala: 
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-  tlač brožúrok na cykloosvetu pre deti na tému udržateľnej mobility so zameraním na kolobežky 

(Bicyklujeme s Brankom a Ruženkou 4),  
- kúpu propagačných materiálov potrebných pri kampani Európskeho týždňa mobility 2021,  
- prenájom detského mobilného dopravného ihriska, simulátor nárazu,  
- zdravotnícku asistenčnú službu, profesionálneho fotografa na akciu Európskeho týždňa mobility 

2021,  
- tlač  a návrh letákov  a  plagátov týkajúce sa regulovaného parkovania Starý Ružinov. 

 
 
 

5. Ochrana životného prostredia   

Výdavky na ochranu životného prostredia boli v roku 2021 čerpané vo výške 3 359 013,19 €,                  
čo predstavuje plnenie rozpočtu na 87,4 %.  

Položka nakladanie s odpadmi bola celkovo  vyčerpaná na 87,4 %, čo predstavuje sumu      
463 561,17 €. 

 
Cieľom letnej a zimnej údržby komunikácií je zabezpečiť  zjazdnosť cestných komunikácií III. a  IV. 
triedy zverených do správy MČ. Dĺžka zverených komunikácií je 173 km (cesty 89 km, chodníky        
84 km).   Celkovo bolo na tento účel vynaložených  78 552,69 €. 
 
Počas celého roka prebiehali každodenné práce spojené s údržbou komunikácii - ručné čistenie 

komunikácií, ručné škarpírovanie obrubníkov, ručné zametanie, ako aj zametanie komunikácií 
prostredníctvom veľkej zametačky (široké komunikácie) a malej zametačky (užšie komunikácie              
a chodníky) po celej mestskej časti. 
 
V októbri a novembri prebehlo celkové blokové čistenie komunikácií.  
 
Zároveň v súbehu s blokovým čistením prebehli v rovnakých miestnych častiach takisto práce spojené    
s tlakovým čistením vpustov. 
Tlakové čistenie vpustov prebiehalo tiež aj nezávisle od blokového čistenia, v lokalitách na základe 

podnetov od občanov. 
 
Osadilo sa 7 nových mreží na uličné vpusty (ulice Pestovateľská, Pažítková, A. Mráza, Ondrejovova,  
V. F. Bystrého). Dôvod osadenia nových mreží bola krádež pôvodných, prípadne nevyhovujúci stav 

existujúcich vpustov. 
 
V decembri prebiehali práce spojené s odstraňovaním snehu a ľadu jednak z komunikácií a chodníkov    
a tiež aj v parkoch. Realizovali sa aj preventívne posypy.  
 
Financie na údržbu verejnej zelene  boli čerpané v celkovej sume 141 153,64 €.  
 
 
Rozpočet na údržbu detských ihrísk bol v roku 2021 čerpaný na 88,6 %, čo predstavuje 141 776,39 €.    
MČ spravuje 70 detských ihrísk a pieskovísk. Finančné prostriedky boli použité  na ich údržbu, 

čistenie,  na výmenu a likvidáciu piesku,  na opravy v zmysle schváleného harmonogramu a doplnenie 
herných prvkov.    
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V roku 2021 sa v rámci bežnej údržby detských ihrísk vykonávalo: 
- pravidelné čistenie detských ihrísk a pieskovísk,  
- bežné opravy herných prvkov,  
- dezinfekcia detských ihrísk z dôvodu nákazy chorobou COVID 19,  
- výmena piesku a doplnenie premývaného štrku pod vybrané hracie prvky. 
  
Na detských ihriskách:  

o  Jašíkova  -opravy hracích prvkov, výmena drevených častí hracích prvkov, 
o  Páričkova -  výmena drevených častí šesťhrannej preliezky 
o  Agátová – nová lezecká zostava  a nová veľká šmýkačka 
o  Ondrejovova – oprava herných prvkov a výmena ložiska na kolotoči 
o  Kozmonautická  - doplnenie hracích prvkov 
o  Jadrová – nové futbalové bránky 
o  Exnárova – nová pružinová hojdačka 
o  osadenie  workoutovej zostavy v parku na  Vietnamskej. 

  
 
 
 
Ostatné práce týkajúce sa verejných priestranstiev   : 
 

o Výsadba ruží 
na doplnenie ružového záhonu v Ružovej doline pri budove základnej školy.  V rámci výsadby bol 

vytvorený ružový záhon, ktorý bol doplnený vhodnými trvalkami v celkovom počte 360 ks. Nový záhon 

bol od okolitého trávnika oddelený osadením plastového obrubníka a zamulčovaný prírodným 

materiálom.  
 

o  Obnova verejnej zelene 
V rámci rozpočtovej položky boli čerpané finančné prostriedky na obnovu verejnej zelene realizáciou 
projektu vybudovania nových trvalkových záhonov na Súmračnej ulici.  V rámci projektu bolo 
osadených 5 ks nových záhonov a vysadených 890 ks trvaliek, 1000 ks cibuľovín a 95 ks kríkov. 

Výsadba nenáročných trvaliek a kríkov je z dôvodu zvýšenia biodiverzity v danej lokalite, vytvorenia 
zdroju pre úkryt hmyzu a zdroja potravy pre drobné vtáctvo.  Z tejto položky boli čerpané finančné 

prostriedky na nákup, osadenie a celoročnú údržbu nových 8 ks samozavlažovacích kvetináčov               
s výsadbou muškátov, ktoré boli osadené na stĺpoch v parku na Vietnamskej ulici. 
Finančné prostriedky  z tejto položky boli použité aj na nákup, výsadbu a osadenie  samozavlažovacích 

kvetináčov s muškátmi  v počte 131 ks a 4 ks kvetinových pyramíd. 
 

o Psí výbeh  
Boli čerpané finančné prostriedky na nákup nových prvkov na cvičenie do psích výbehov                      
na Sabinovskej a Syslej ulici. Následne finančné prostriedky boli  využité na určenie a vytýčenie           
na nákup materiálu na výstavbu nového psieho výbehu na Haburskej ulici - oplotenie a potrebný 

materiál.  
 

o Starostlivosť o dreviny 
Z položky boli   čerpané finančné prostriedky  na  úhradu nákladov na odborné arboristické posudky     
pri posudzovaní nebezpečných  stromov a stromov so zlým zdravotným stavom za účelom zhodnotenia 

ich potenciálneho rizika, ich stability a návrhu ďalších opatrení.  Za sledované obdobie bolo 

zhodnotených  59 ks stromov.  
 
Z tejto položky boli čerpané náklady na nákup a výsadbu nových stromov a kríkov v rámci pravidelnej 

jesennej výsadby novej zelene. V rámci výsadby boli nahradené vyrúbané dreviny a realizovaná náhrada         
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za suché stromy.  Na jeseň  2021 bolo vysadených 154 ks vzrastlých stromov a 695 ks kríkov                
ako podsadba alebo nové živé  ploty. Na nových drevinách bol následne zabezpečený aj výchovný rez 

koruny.  
V sledovanom období boli vyčerpané finančné prostriedky na zabezpečenia polievania novovysadenej 

výsadby drevín a záhonov. Polievanie bolo zabezpečené 1 x týždenne zmluvným dodávateľom,  
spoločnosťou Zares a. s. pri drevinách v počte 338 ks drevín.   
Finančné prostriedky z položky boli využité aj na ošetrenie  duba letného  rastúceho pri budove ZŠ         
v Ružovej doline, nakoľko počas búrky došlo k zlomeniu hlavných kostrových konárov a na strome 
musela byť  z dôvodu zabezpečenia stability  vykonaná obvodová redukcia koruny.  
Z finančných prostriedkov položky bolo nakúpených 190 ks nových zavlažovacích vakov k mladým 
stromom typu Treegator Original.  
 

o Predzáhradky 
  V roku 2021 bol spustená iniciatíva Ružinovské predzáhradky. Z položky boli čerpané náklady 

na nákup trvaliek, substrátu, mulčovacej kôry, okrasného plôtika a záhradného náčinia.  Všetok rastlinný 

a ostatný materiál bol doručený priamo obyvateľom na základe ich žiadosti a konzultácie v teréne           
s odborným pracovníkom odboru životného prostredia.  
 

o Opatrenia  na zadržiavanie vody v prírode 
V sledovanom období boli z položky  Zadržiavanie vody čerpané finančné prostriedky na úhradu 

nákladov na vybudovanie  vodozádržných opatrení - vsakov na Drieňovej ulici pri budove reštaurácie 

Planétka a na Nevädzovej.  
 

o  Poslanecké priority                          
 Finančné prostriedky boli čerpané v rámci prípravy projektu „Zeleň namiesto bilboardov“. Prostriedky 

boli využité na úhradu nákladov na určenie a vytýčenie inžinierských sietí a nákladov                            
za architektonickú štúdiu k projektu, na základe ktorej sa vypracováva realizačný projekt. Ďalej boli 

zakúpené koše na cigaretové ohorky v počte 2 ks, ktoré boli následne osadené na Banšelovej ulici          
a  v Rapošovom parku. 
 
. 

o  Údržba verejnej zelene 
k 31.12.2021 boli čerpané finančné prostriedky výške na nákup náhradných  kruhových nádob                
k existujúcim košom na separovaný odpad v počte 10 ks, ďalej boli zakúpené vegetačné sety ( kvetináč 

+ miska) v počte 10 ks. 
 
 
 
 

Na jarnú a jesennú deratizáciu verejných priestranstiev bolo vynaložených celkom 7 280  €.                
V najväčšej miere sa podieľala na čerpaní rozpočtu  deratizácia proti premnoženým hlodavcom, ide 
o lokality Nivy, Starý Ružinov, Trávniky, Ostredky, Pošeň, Ružová dolina, Trnávka, Prievoz                
a Štrkovec. 

Výdavky za uloženie a likvidáciu odpadu predstavovali v roku 2021 celkom 23 022,45 €, plnenie 
rozpočtu bolo na 76,7 %.  

 
Finančné výdavky boli použité na odstraňovanie neriadených skládok:  

- obratisko na  Ružinovskej ul., na ul.  Zlaté piesky, pod Prístavným mostom, v Slovnaftskej 
zátoke,  
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- v rámci jesenného upratovania sa uskutočnil zber objemného odpadu z domácností v  termíne    
od 9. 10. do 23. 10.  a tiež aj zber elektorodpadu,  

- ďalej sa zabezpečovala  zvýšená údržba verejných priestranstiev - dočisťovanie objemného 

odpadu po bezdomovcoch v lokalitách   
o Zlaté piesky,  
o Prievozská - Miletičova ul., Trenčianska ul.  
o trafostanica,  pri Martinskom cintoríne na ul. Maximiliána Hella,   
o Tučková ul.,  
o Ondrejovova - Borodáčova ul. za garážami. 

Z tejto položky bol financovaný zber a uloženie komunálneho odpadu z parkových košov a čistenia       
a škarpírovania ulíc, zber bioodpadu a uloženie na skládku z jarného hrabania, kosenia, orezov                
a výrubov drevín a ruží. 
 
V mesiacoch apríl až október sa vykonával letný monitoring kvality vody v súlade s Memorandom 

uzatvoreným so spol. BlueBoson.  
Ďalej sa zrealizovala oprava poškodeného ostrovčeka v biotope na jazere Štrkovec, vykonal sa rez 

kríkov a oprava terasy v biotope. 
Finančné prostriedky boli použité na rozvoz pitnej vody v rámci Jastrabej  ulice v lokalite Prievoz.   

 
Prvok rozpočtu - stredisko environmentálnej politiky v mestskej časti zahŕňa  vzdelávanie pre žiakov 

základných škôl.  
 
Realizované boli tvorivé  dielne v súlade so schváleným plánom SEV na rok 2021.   Uskutočnené boli  

online lekcie na tému: Včely a my, Chcel by som psíka, O lese a medveďovi, Zakvitnuté hlavy               
na základných školách na  Mierovej,  Borodáčovej, Medzilaboreckej ulici a v Ružovej doline.  

  

6. Bývanie a občianska vybavenosť 
 
 
Predmetom činnosti oddelenia Správa obecných bytov a nebytových priestorov  je zabezpečenie 
efektívnej a prehľadnej evidencie bytov  a  nebytových priestorov majetku mestskej časti  zverených 

Hlavným mestom SR Bratislava. Oddelenie zabezpečuje rekonštrukcie uvoľnených bytov za účelom 

riadenia bytovej otázky žiadateľov o byt, usporadúva vlastnícke vzťahy k pozemkom s vlastníkmi bytov 

a nebytových priestorov v bytových domoch.  
 
 
Bežné finančné prostriedky v celkovej sume 170 287 € boli použité na poplatky súvisiace so správou 

bytov a nebytových priestorov, na bežné opravy, udržiavacie práce a odstránenie drobných havarijných 

stavov v bytoch, nebytových priestoroch, vypratanie dlhodobo neužívaných bytov a nebytových 

priestorov v majetku a správe mestskej časti:  
 

o  úhrada poplatkov za spotrebu energií (elektrická energia, plyn, teplo) a vody, 
o  nákup častí zariadenia a ich výmena v bytoch na Vietnamskej 41 a Listová 4 - kuchynské linky, 

sporáky, digestory, vchodové dvere, svietidlá, batérie, zásuvky, elektromateriál, kľúče a vložky, 
o  čistenie, monitoring a oprava havarijného stavu kanalizácie v budove Listová 4, výmena ventilov 

na vodu v spoločných priestoroch,  



37 

o  v spolupráci s PRS sme realizovali kompletnú renováciu dvoch zatekajúcich sprchových kútov  

v spoločných priestoroch na Listovej 4, krtkovanie upchatých odpadov, dezinsekciu hmyzom 
zamorených priestorov, 

o  realizovala sa deratizácia objektov Banšelova 4 a Haburská 2 a dezinsekcia priestorov                
na Listovej 4, 

o  vypratanie bytu na Kvačalovej 15, Kamenárskej 8, NP na Vietnamskej 41/D a pivníc                 
na Prievozskej 1 a Seberíniho 21, 

o  bežné opravy a udržiavacie práce boli realizované v bytoch na Vietnamskej 41, napr. opravy 

zatvárania okenných systémov, oprava WC, výmena opadávajúceho obkladu a oprava kúpeľní    
v troch bytoch,  

o  zabezpečenie vymaľovania jedenástich bytov na Vietnamskej 41 a Listovej 4,  
o  výmena okenných výplní v NP na Banšelovej 4, 
o  murovanie, výmena zárubne a dverí zničenej pivnice na Budovateľskej 23, 
o  vodoinštalačné a elektroinštalačné práce v byte č. 14 na Budovateľskej 21- predpríprava            

na kuchynskú linku, 
o  zabezpečenie vyhotovenia revíznych správ elektroinštalácie k ôsmym bytom a NP, 
o  odstránenie havarijného stavu krovu v Starej radnici Prievoz, orezy, výruby stromov v areáli, 

vypratanie priestoru a zadebnenie okien, 
o  kladenie linolea v dvoch bytoch na Listovej 4, výmena interiérových zárubní a dverí                  

na Palkovičovej 3, 
o  obsluha kotolní v NP na Banšelovej 4 a Haburskej 2, meranie úniku plynu v objekte Tomášikova 

25, 
o  zabezpečenie energetickej pasportizácie k budove knižnice Na Úvrati 52, 
o  poplatky za správu obecných bytov a NP - Vietnamská 41 a Listová 4. 

 
 

7. Zdravotníctvo 
Čerpanie  v tejto kapitole bolo naplnené výdavkami  súvisiacimi s pandemickou  situáciou  COVID-19:  

o  výdavky spojené s testovaním  Spoločná zodpovednosť  a Zachráňme spolu životy,  

o  výdavky  spojené s hygienickými opatreniami, testovaním zamestnancov, poslancov, 

dezinfekčného materiálu, likvidácia odpadu.    

 

 

 

 

 

8. Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

Celkové čerpanie v tejto kapitole v sume 3 006 688 € predstavovalo 95,4 % upraveného rozpočtu. 
 
 
V roku 2021  výdavky na  Rekreačné a športové služby  boli vo výške 1 152 400 € a boli čerpané        
na bežné transfery poskytnuté formou príspevku na financovanie bežných výdavkov  pre: 
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Ružinovský športový klub, príspevková organizácia (ďalej „RŠK, p. o.“), v rámci hlavného predmetu 

svojej činnosti v zmysle zriaďovacej listiny zabezpečuje: 
 
• správu a prevádzku zverených zariadení slúžiacich na regeneráciu a oddych: 
 

a) areál hier Radosť Štrkovec (s detským ihriskom a amfiteátrom)  
b) areál netradičných športov na Pivonkovej ulici - s halami na hokejbal, in line hokej, florbal, 
hádzanú, futbal a bedminton, antukovými tenisovými ihriskami a ihriskom na malý futbal s umelým 

povrchom 
c) zimný štadión Vladimíra Dzurillu (s dvoma ľadovými plochami využívanými na ľadový hokej, 

krasokorčuľovanie, verejné korčuľovanie a ľadovou plochou  určenou na curling) 
d)  športový areál Trnávka (s tromi antukovými tenisovými kurtami, športovou halou na basketbal,     
squash, stolný tenis, bedminton a cvičebnou sálou) 
e) športové ihriská ZŠ na Kulíškovej, Vrútockej a Medzilaboreckej ulici s ihriskami na malý futbal, 

tenis a s tartanovou bežeckou dráhou s doskočiskom 
f) športové  ihrisko ZŠ na Nevädzovej ulici  s  trávnatým futbalovým ihriskom a tartanovou dráhou    
s doskočiskom 
g) športové  ihrisko  ZŠ v Ružovej doline s multifunkčným ihriskom na malý futbal, basketbal           
a hádzanú 
 

•  pripravuje a  organizuje verejno-prospešné a  športovo-rekreačné podujatia (v rozsahu 
požiadaviek mestskej časti) 

•  spolupracuje s predškolskými zariadeniami (škôlky korčuľovania, plávania, miniolympiády),    
so žiakmi ZŠ I. a II. stupňa pri organizovaní vybraných druhov športových aktivít (Ružinovské ligy   
vo futbale, hádzanej, volejbale, atletike) 

• organizuje krúžkovú a záujmovú činnosť v rôznych druhoch športu (zápasenie, rugby, futbal, 

hokej, florbal). 
 

Do tejto časti rozpočtu  patrí aj grantový program, ktorého výzva bola schválená  v zmysle  VZN         
č. 17/2019 z  10. 12. 2019 o poskytovaní dotácií  z  rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov 
a predstavená na zasadnutí miestneho zastupiteľstva dňa 4. 2. 2020. 
O podporu z tohto programu sa mohli uchádzať právnické aj fyzické osoby, pričom podmienkou bolo 

vypracovanie projektu, ktorého uskutočnenie prinesie istú formu rozvoja Ružinova.  
Konkrétne akcie a aktivity, na ktoré bolo možné žiadať finančné prostriedky, museli byť vo verejnom 
záujme a v prospech rozvoja Ružinova a to hlavne z oblastí:  

- kultúrno-spoločenské aktivity,  
- vzdelávanie,  
- telovýchova,  
- šport a mládež,  
- sociálna oblasť,  
- ochrana,   
- tvorba životného prostredia a rozvoj komunitného života. 

 
  
MČ v roku 2021  rozpočtovala na dotácie finančnú čiastku vo výške 150 000,00  €. 
  
- suma na prideľovanie dotácií  bola v celkovej sume 150 000,00 € 
 
- suma na prideľovanie Komunitných dotácií pre rok 2021 bola v sume 105 000,00 € (70 %) 
- suma na prideľovanie Rozvojových dotácií pre rok 2021 bola v sume 45 000,00 € (30 %). 
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Na základe dotačnej  výzvy bolo na miestny úrad MČ Bratislava-Ružinov cez elektronický portál 
 doručených 73  žiadostí o komunitnú dotáciu a 18 žiadostí o rozvojovú dotáciu. 
 
Miestnym  úradom  bolo spracovaných  16  žiadostí  o rozvojovú dotáciu  a  73   žiadostí   o komunitnú 

dotáciu, ktoré spĺňali kritériá na hodnotenie a boli posunuté do   hodnotiaceho procesu.  
 
Na základe návrhu dotačnej komisie bol dňa 20. 4. 2021 schválený zoznam 47 žiadostí, z toho 
o poskytnutie komunitných dotácií (40 ks) a rozvojových dotácií (7 ks), ktoré boli následne schválené 

starostom.  
 
V rámci dotácii  MČ Bratislava-Ružinov podporila: 
-  7 žiadostí v oblasti rozvojovej v celkovej sume 44  996,80 €  
-  40 projektov v oblasti komunitných dotácií získalo 104  958,28 €  
 
Celkovo teda dotačná komisia uchádzačom rozdelila 149 955,08 €. 
Finálne boli z rozpočtu MČ na  dotácie zapojené 
 

- komunitné dotácie vo výške  90 122,28 €, 
- rozvojové dotácie vo výške  44 996,80 €. 

 
Nezrealizované dotácie boli v sume 14 836,00 €. 
 
 
 
 
Rozvojové dotácie 
 

Konečné vyúčtovanie rozvojových dotácií - rok 2021 

Por. 
č. Názov žiadateľa Názov projektu 

Skutočne 

schválená a 

čerpaná suma/€/ 

1 
Spoločenstvo detí  
a mládeže (SDM) 

Domino 

Bezpečné športoviská, spokojné deti a mládež 

                 7 200,00  

2 
HK RUŽINOV ´99 

Bratislava, a. s. 
Špeciálna sezóna HK Ružinov 

                 8 000,00  
3 FC Ružinov Bratislava FC Ružinov Bratislava 2021                  8 150,00  

4 
Depaul Slovensko Spoločnými silami - búranie predsudkov 

voči ľuďom bez domova 

                 4 692,80  

5 
Materské centrum 
Hojdana - Ružinov 

Hojdana pre Ružinov aj po pandémii 
                 5 200,00  

6 
Folklórne združenie 

Karpaty 
Pravidelná činnosť FS Karpaty v roku 2021 

                 5 000,00  

7 
AKTIVITKA Byť starý nemusí znamenať byť sám 

                 6 754,00  
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Komunitné dotácie 
 

Konečné vyúčtovanie komunitných dotácií  - rok 2021 

Por. 
č. Názov žiadateľa Názov projektu Skutočne schválená 

a čerpaná suma/€ 
Vrátená 

suma/€ 
Vrátená 

dňa 

1 
OZ Štrkovecké jazero 
pre všetkých 

Realizácia multifunkčného 

ihriska Labuť 5 000,00 
    

2 
MUSICA LITURGICA,  
s. r. o. 

Areál liečivých rastlín  
a ochrany spevavého vtáctva 3 276,04 

    

3 
OZ Komúna Oslava 4. narodenín 

komunitnej záhradky 

Ostredky 
1 000,00 

    

4 
Občianske združenie 

Trnávka 
Športovo - oddychová zóna 

pre našich najmenších 3 000,00 
    

5 
Združenie vlastníkov 

záhrad Studený dolec, 
Bratislava Trnávka 

Detské ihrisko Mokráň 

Záhon 2 500,00 
2 500,00 

Nedoložili 

povinné 

prílohy 

6 
Športový klub Lido Street florbalové leto 2021 - 

Objavme florbal spolu  
s Ružinovčanmi 

1 837,00 
163,00 

12. 1. 2022 
18. 1. 2022 

7 Občianske združenie 

ZRPD Púpava 
"Pohybom k radosti  
a zdraviu" 2 554,00 

    

8 
Deti mamy Margity Vonku sa učíme najradšej 

3 000,00 
    

9 Canis Center Eddy 
Slovakia 

Traja Ružinovskí Pátrači –  
3. ročník 1 200,00 

    

10 
Občianske združenie 
Mierová Prievoz 

Revitalizácia beach 

volejbalového ihriska 3 628,80     

11 Spojená škola sv. Vincenta 

de Paul 

 
Pohybom a futbalom k 
zdravému životnému štýlu 

2 000,00 
    

12 HK 500 NIVY Športový deň detí 624,00 126,00 15.9.2021 

13 Veslársky klub Slávia Stu 
Bratislava 

Vesluj s nami II 4 000,00     

14 

Vlastníci bytov  
a nebytových priestorov 

Martinčekova 26-28 v. z. 
správcovskou 

spoločnosťou SENES, spol. 
s r. o. 

Zeleň za zeleň a čistota, 

poriadok a estetika  
v Bratislave na ulici 0,00 

                     
4 000,00  

 pandemická 

situácia 

10.12.2021 

15 
Združenie rodičov pri 

Základnej škole, Kulíškova 

8, 82108 Bratislava 

Outdoorové športové  
a environmentálne  
vzdelávacie  aktivity 

3 300,00 
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16 AMC správa 

nehnuteľností s. r. o. 
Kvetinový kútik  
na Rumančekovej 3 000,00 

    

17 
RELEKO, s. r. o Mama má Emu. Ema má 

bábu. 2 000,00 
    

18 Centrum Rafael OZ Detská radosť 3 246,00     

19 
DOMKA-združenie 

saleziánskej mládeže stred. 

Miletičova 

Prímestský tábor 2021 
1 900,00 

    

20 Ambrelo, občianske 
združenie 

Náruč plná piesní 2021 2 500,00     

21 
Materská škola sv. 

Vincenta de Paul 
Učiaca záhrada hravo  
a zdravo 

1 990,00 
    

22 
Make it happen, s. r. o. Tvorivé soboty  

na Burzoblšáku 2 2 460,00 
    

23 
OZ Medzilaba Malá škola s veľkým srdcom 

3 000,00 
    

24 
UNISPORT CLUB 
SLOVAKIA, o. z. 

Ružinovský plavecký 

maratón 2021 3 000,00 
    

25 
ADC trade, s.r.o. Letné mesiace na Mesačnej 

3 000,00 
    

26 

TŠK M+M Bratislava  
pri ZŠ Ostredková 

SLOVAK OPEN 
CHAMPIONSHIP 2021-
9.ročník-Pohár starostu MČ 

BA-Ružinov, 5.roč. súťaže  
v tanečnom športe 

  

                     
2 000,00  5.10.2021 

27 OZ Pro omnibus Ružinovský kolotoč 3 000,00     

28 Občianske združenie Šport 

a zdravie 
Športový deň detí 2 950,00     

29 

WRESTLING CLUB 
SLOVAKIA, o. z. 

SPORTS CAMP 4 - Nákup 

športového oblečenia  
a športových potrieb 3 110,00 

    

30 
Gobola Gym, o. z. Rozvoj detského boxu  

a detskej športovej 

gymnastiky 
1 510,00 

    

31 Občianske združenie 
BChZ 

Jesenná hudobná škola 1 153,00 347,00 31.12.2021 

32 
Slovenská basket-balová 

asociáca 
SBA 3x3 TOUR  - Finále 

2 000,00 
    

33 
DANCY SHAKE BEZPEČNE SO 

ŠKRIATKOM RUŽINKOM                        
2 050,00  

Nepristúpili 

k podpisu 
zmluvy 

34 

Občianske združenie 
ESPRIT 

Pomáhajme si navzájom - 
Dobudovanie spoločného 
priestoru na ZŠ s MŠ 

Borodáčova 2 3 133,44 
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35 
Milan Holečka Cvičenie v parku 

                       
2 000,00  

Nepristúpili 

k podpisu 
zmluvy 

36 
Actoris System, s. r. o. Ružinovská detská autoškola 

3 250,00 
    

37 
Creative House, s.r.o. Továreň Na Módne Sny 

                       
1 650,00  

Nepristúpili 

k podpisu 
zmluvy 

38 
URBATO, s. r. o. Oddychová zóna Budúcnosť 4 000,00 

    

39 
Bratislavský maratón, o. z. ČSOB Bratislava Marathon 

2 500,00 
    

40 
BE COOL, s.r.o. L´etape Bratislava - Slovakia 

3 000,00 
    

 
 
Táto kapitola zahŕňa aj čerpanie príspevkových organizácií Ružinovský športový klub, Knižnicu 

Ružinov a akciovú spoločnosť CULTUS Ružinov, a. s. Ich činnosť bola ovplyvnená pandémiou 

a zrušením kultúrnych a športových akcií, ktoré boli naplánované na rok 2021.  Okrem obmedzenia 
aktivít v  spoločnostiach absentovali aj príjmy, ktoré sú tvorené  poplatkami a účasťou                            
na zorganizovaných stretnutiach. Spoločnostiam vznikali aj nepredvídané náklady – náklady                 
na dezinfekciu a ochranu zamestnancov.  

 
Pre príspevkovú organizáciu  KNIŽNICA  RUŽINOV  bol schválený bežný transfer vo výške           
550 517 €.  
 
Rok 2021 bol druhým rokom pandémie Covid19,  ktorá ovplyvnila fungovanie celej spoločnosti, a tým 

aj Knižnice Ružinov. V štandardnom režime (klasické výpožičky, podujatia naživo s účasťou divákov, 

prístupné študovne, čitárne a počítače pre verejnosť) fungovala Knižnica len časť roku, a to konkrétne 

od 19. 4. do 24. 11. Zvyšný čas bola Knižnica z dôvodu rôznych nariadení buď uzatvorená                   
pre verejnosť, alebo fungovala len v obmedzenom režime (okienkový výdaj). Napriek tejto zložitej 

situácii si Knižnica plnila všetky svoje úlohy vo vzťahu k verejnosti, dokonca sa podarilo sprístupniť 

roky nevyužívanú záhradu priliehajúcu k budove pobočky a riaditeľstva na Tomášikovej 25 a vytvoriť 

tu počas letných mesiacov komunitnú Knižničnú záhradu. Vznikol tak netradičný priestor, kde sa spojila 

tradičná knižnica s voľnočasovým a kreatívnym priestorom, ktorý využívali všetky vekové kategórie 

Ružinovčanov. Zvyšný čas, kedy bola knižnica nútená fungovať v obmedzenom režime,  aj naďalej boli 
propagované a   bezplatne požičiavané e-knihy a väčšina plánovaných podujatí bola realizovaná v online 
priestore.  
Úplné uzatvorenie Knižnice bolo využité na revitalizáciu knižničného fondu (vyradenie všetkých 
zastaralých a opotrebovaných kníh) a drobné úpravy interiérov, ktoré časom spríjemnia prostredie 

a zlepšia kvalitu poskytovaných služieb čitateľom a návštevníkom Knižnice. 
 
V priebehu roka 2021 bola ukončená  činnosť pobočky Tomášikova 25 z dôvodu zmeny účelu využitia 

priestorov. Väčšina kníh z tejto pobočky bola darovaná obecnej knižnici v Novej Dedinke, čím bolo 
zachránených viac ako 25 000 kníh pred likvidáciou.  
 
Koncom roka bolo presťahovaných cca 50 000 kníh z priestorov Ústrednej knižnice na Miletičovej 47 
do dočasného skladu, a bol tak pripravený priestor pre jej rekonštrukciu. 
 
Koncom roka sa riaditeľstvo Knižnice presťahovalo z Tomášikovej 25 na Zimnú 1, kde zriadilo pre jej 
fungovanie administratívne priestory.  
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Spoločnosť CULTUS Ružinov, a. s. v zmysle Zmluvy o komplexnom nájme plánovala poskytovať 

v roku 2021 vybrané kultúrno-spoločensko-vzdelávacie aktivity v celkovej sume 753 949 € pre všetky 

vekové a sociálne skupiny obyvateľov Ružinova v zariadeniach a priestoroch  prevádzkovaných 

spoločnosťou CULTUS Ružinov. Medzi najvýznamnejšie podujatia patril festival Symfónia umenia    
pri príležitosti 30. výročia založenia MČ Bratislava-Ružinov, na ktorom sa predstavilo viac ako 400 
umelcov na 30 podujatiach. 
  
Spoločnosť CULTUS Ružinov, a. s. prevádzkuje   

• DK Ružinov 
• Spoločenský dom Nivy 
• Spoločenský dom Prievoz 
• Spoločenský dom  Trávniky. 

  
Na rok 2021 boli schválené finančné prostriedky pre CULTUS Ružinov, a. s. na opravu spoločenských 

domov v celkovej sume 112 253 €. 
  

Počas mesiacov január – marec bola väčšina plánovaných podujatí a nácvikov obmedzená. 
  
 
 
DK Ružinov 
- FS Karpaty 
- cvičenia pre seniorov 
- kondičné cvičenia pre ženy 
- HDS T. H. Ševčenka 
- MSZ Cantus 
- Wrestling Klub Slovakia 
- Box Team Legends 
- Taiči 
- DFS Studnička 
- Kompozičný šach 
- Dunajci 
- Cvičenie pre seniorov 
  
 
SD PRIEVOZ 
- DFS Trávniček 
- Divadlo Ľahostajňa  
 - joga pre seniorov 
- Siluet – moderný tanec 
- Divadlo Selavi Ružinov 
- spoločenské tance 
- AR Music výučba spevu 
- Santarello – country 
- tanečná skupina La Rosa 
- kurzy sebaobrany pre dospelých 
- step 
- cvičenie pre seniorov 
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SD NIVY 
- Zdenko Kubík – ESPANOL PARATI 
- portugalčina 
- Divadlo Tandem 
- Etno Art SK, o. z. 
- umelecká škola Ladon 

 
 
  
SD TRÁVNIKY 
- Slnečnice – detské tance 
- Dancy Shake 
- Sunflover studio 
- Brnkačka - tance 
- Relians – tance 
- Cvičenie s Marikou 
- cvičenie pre seniorov 

 
 
Spoločnosti TVR a RE, s. r. o. bola v roku 2021 celkovo na bežné výdavky poskytnutá suma 393 691 €.  
Napĺňanie programovej štruktúry TVR v priebehu kalendárneho roka:  

• vydanie 10 čísel mesačníka Ružinovské Echo  
• zaistenie fungovania redakčnej, technickej, podpornej a dodávateľskej štruktúry s cieľom 

zabezpečiť pravidelné informovanie obyvateľov mestskej časti o aktuálnom dianí  
• pravidelnou súčasťou TVR aj Ružinovského Echa sú formáty, v rámci ktorých sú prezentované     

aj názory a postoje jednotlivých poslancov a poslaneckých klubov. 
 
 
 
 
V položke  členské príspevky bolo čerpanie na členské príspevky pre Asociáciu prednostov, Združenie 

hlavných kontrolórov a Regionálne združenie miest a obcí Slovenska. 
 
 
 

9. Vzdelávanie 
 
Súhrnné  výdavky v tejto kapitole predstavovali  21 497 798,42 €, čo predstavuje  plnenie na 98,2 %.  
 
 
1. Podprogram  predškolské vzdelávanie  predstavuje   činnosti:   zabezpečenie   predškolskej 

výchovy    v zmysle  zákona o výchove a vzdelávaní (školský zákon)  č. 245/2008 Z. z.  a  Vyhlášky 

MŠ SR č. 306/2008 Z. z. o materskej škole, ktorá bola zmenená vyhláškou MŠ SR č. 308/2009 Z. z. 

Podprogram vytvára  materiálne,  personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie 

výchovných    a vzdelávacích služieb v materských školách zameraných na všestranný rozvoj 
osobnosti dieťaťa. Financujú sa výdavky na mzdy,  poistné  a príspevok do poisťovní, materiál, tovary 
a služby, bežnú údržbu  a správu budov  MŠ a elokovaných pracovísk, transfery a vybavenie potrebné 

pre MŠ. 
Mestská časť v roku 2021 prevádzkovala  21  materských  škôl vrátane elokovaných pracovísk.            
V roku   2021   bolo v týchto  pracoviskách umiestnených  2 203 detí.  
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2. Podprogram   základné vzdelávanie   predstavuje  činnosti: zabezpečenie  základného vzdelania 

v súlade   so   školským    zákonom   č.   245/2008 Z. z.   a   vyhláškou   MŠ   SR   č. 320/2008           
Z. z.  o základnej škole v znení neskorších predpisov. Zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu 

kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu  v základných školách v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ,  
podporovanie  projektov  zameraných   na skvalitňovanie vyučovania a vzdelávania, vzdelávanie        
 v oblasti etiky, filantropie, kultúrnej identity, vedy a výskumu a pod. Financovanie škôl s právnou 

subjektivitou a ich hospodárenie je upravené zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných 

škôl, stredných škôl  a školských zariadení v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Magistrát hl. m. SR Bratislava poskytuje mestskej časti dotáciu na prenesený 

výkon štátnej správy na úseku školstva (dotácia na bežné výdavky vrátane výdavkov na mzdy, platy, 

služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia na osobné 

náklady  na asistentov učiteľov,  na financovanie nákladov súvisiacich  s poskytovaním záujmového 

vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov, príspevok na rekreáciu zamestnancov a pod.), 

ktorá je zahrnutá aj v príjmovej časti rozpočtu, základné školy sú tiež financované z vlastných príjmov 

a z rozpočtu mestskej časti.   
Mestská časť prevádzkuje  9 základných škôl s počtom žiakov  5 047.  

 

 

3.   Podprogram  zariadenia pre záujmové vzdelávanie (ŠKD)  predstavuje záujmové 

vzdelávanie v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), vytváranie 
materiálnych, personálnych a priestorových podmienok k zabezpečovaniu voľnočasových aktivít 

žiakov. Financujú sa mzdy, platy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby a bežné transfery.  
V školských kluboch detí bolo v roku  2021 zapísaných 2 394 žiakov.  

 
 

4.   Podprogram  školské stravovanie predstavuje činnosti súvisiace s prípravou a poskytovaním 

jedál a nápojov pre deti a žiakov v materských školách a základných školách. 
      V   materských   školách   bolo  zaevidovaných    2 123 stravníkov    a    na    základných školách sa 

stravovalo 4 135 žiakov.  Na základe  novelizácie zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 
MPSVR SR   platnej od 1. 9. 2021  sa zmenili podmienky nároku na dotáciu na podporu stravovacích 

návykov dieťaťa.  
      Čerpanie príspevku zo štátneho rozpočtu na stravovanie detí v MŠ – predškoláci       a žiakov 

v základných školách.  
 
 
 
    MŠ a ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ  zo štátneho rozpočtu                462 240,80 € 
                 z toho:   diétne stravovanie                                                                      4 206,30 € 
                               školy súkromné a špeciálne na území MČ Ružinov                31 932,00 € 
  
     MŠ a ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti MČ  z rozpočtu MČ                          29 606,58 € 
                 z toho:   diétne  stravovanie                                                                       450,67 € 
 
 

Základné školy v roku  2021  na osobné a prevádzkové náklady vyčerpali celkovo  11 208 911,59  €, 

výdavky materských  škôl za rok   2021   boli vo výške  6 572 928,01 €, na činnosť školských klubov 

detí bolo vyčerpaných   2 104 101,67 € a  na  prevádzku školských jedální pri MŠ a  ZŠ  
2 190 637,29 €.    
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V celkových výdavkoch sú zahrnuté finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu na prenesený výkon 

štátnej  správy,   prostriedky   z  rozpočtu   MČ, z   príjmov   z  prenájmu a   z   preplatkov  za  energie 
za rok 2020 a z mimorozpočtových prostriedkov. V súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. v znení 

neskorších predpisov v roku   2021   použili základné školy prostriedky zo štátneho rozpočtu prevedené 

z roku 2020 v sume   163 760,71 €. Nepoužité   finančné   prostriedky   zo  štátneho   rozpočtu za rok 

2020  základné školy vyčerpali do 31. 3. 2021.   
 
 
 
 

Vývoj počtu detí a žiakov 

 

Mestská časť 
  

 
počet  

detí   a  
žiakov  

  

  

 

Bratislava-Ružinov 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Materské školy 2 156 2 177 2 170 2 199 2 251 2 203 

Školské jedálne pri MŠ 2 156 2 177 2 170 2 199 2 207 2 203 

Základné školy 4 133 4 332 4 492 4 817 4 878 5 047 

Školské kluby detí 2 161 2 189 2 260 2 390 2 365 2 394 

Školské jedálne pri ZŠ 3 289 3 336 3 781 4 101 4 130 4 135 
 

Na zlepšenie technického stavu budov a areálov ZŠ a MŠ bolo v roku 2021 použitých  590 755 €  
predovšetkým:  

- monitoringy a opravy kanalizačných, vodovodných, plynových potrubí a elektriny v celkovej 
sume 205 173 €,  z tejto sumy bolo na 27 havárií kanalizačných, vodovodných potrubí               
a na havárie elektrických rozvodov vyčerpaných 84 774 €, 

 
- výmeny a opravy v  interiérových priestoroch -  oprava sociálnych zariadení – umyvárne,  oprava 

dreveného obloženia stien v telocvični ZŠ, maľovanie kuchýň školských jedální a ďalších 

priestorov škôl, výmena sanitárnych zariadení, dodávky a  kladenie podláh, kobercov, oprava 
krytov na radiátory, výmena svietidiel, výmena radiátorov a iné v celkovej sume 167 638 €, 

 
- opravu technologických a stavebných súčastí budov a areálov  - oprava bleskozvodu, projekt       

na opravu elektroinštalácie, oprava osvetlenia a elektroinštalácie, výroba a montáž mreží, oprava 

požiarneho rebríka, výmena piesku v pieskoviskách, oprava kotla, projektová príprava                    
a inžiniering na opravu havarijného stavu vodovodnej prípojky, oprava rozvodov ústredného 

kúrenia, stavebné opravy, odborné posúdenie technického stavu striech budov škôl, odstránenie     
a likvidácia azbest cementovej strešnej krytiny, zakúpenie, demontáž a montáž bočnej siete         
na multifunkčné ihrisko, výmena bránky na ihrisku, montáž pivničných okien so sieťkami, 

odstránenie hygienicko-prevádzkových nedostatkov na výzvu RÚVZ, revízia plastových okien  

v celkovej sume 100 410 €, 
 

- výmeny zariadení, strojov, prístrojov, interiérového vybavenia a zabezpečenie prevádzky sú 

súčasťou starostlivosti o bezpečnú prevádzku priestorov škôl - detský bytový textil, hračky 

a didaktické pomôcky, školský nábytok, notebooky, zabezpečenie VO na prevádzkovateľa 
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školskej jedálne, nákup kancelárskych potrieb a výtvarných pomôcok, termoboxy, upratovacie 
práce, mlynček na mäso, športové náradie, vnútorné žalúzie, kuchynské stroje a zariadenia, 
plynový sporák a iné  v celkovej sume 115 042 €, 

 
 

- dezinfekcia priestorov a hygienické potreby  - ochranné pomôcky proti ochoreniu COVID 19, 
plastový riad v celkovej sume 2 492 €. 

 

 V členení na jednotlivé ZŠ a MŠ boli vynaložené bežné rozpočtové prostriedky nasledovne: 

o  MŠ Bancíkovej  50 809 € 
o  MŠ Exnárova   46 360 € 
o  MŠ Medzilaborecká  5 190 € 
o  MŠ Miletičova  15 485 € 
o  MŠ Piesočná 9 382 € 
o  MŠ Pivonková  16 751 € 
o  MŠ Prešovská   20 229 €  
o  MŠ Stálicová 23 660 € 
o  MŠ Šťastná  8 306 € 
o MŠ Velehradská 17 656 € 
o MŠ Západná 15 995 € 

   

o  ZŠ s MŠ Borodáčova  173 129 € 
o  ZŠ Drieňová 31 999 € 
o  ZŠ Kulíškova 3 384 € 
o  ZŠ Medzilaborecká  10 918 € 
o  ZŠ Mierová  32 029 € 
o  ZŠ Nevädzová 58 393 € 
o  ZŠ Ostredková  20 943 € 
o  ZŠ Ružová dolina  37 801 € 
o  ZŠ Vrútocká  24 620 € 

 
 
 

10. Sociálne zabezpečenie 
 

V roku 2021  výdavky v tejto kapitole dosiahli výšku 5 768 807,25 €, čo predstavuje 97 %-né plnenie 
rozpočtu. Transfery pre zariadenia sociálnych služieb financované z vlastných zdrojov MČ boli 
poskytnuté v čiastke 3 691 040,10 €, z toho pre Domov dôchodcov 2 041 040,10 € a pre Ružinovský 

domov seniorov 1 650 000 €. 

Tak ako v  roku 2020  aj v  roku 2021 bola podpísaná zmluva o  poskytnutí  finančného príspevku                                      
na  financovanie sociálnej služby v zariadení sociálnych služieb  podľa § 71 ods. 6 zákona  č. 448/2008  

Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb.. Tento príspevok bol v roku 
2021 poskytnutý vo výške 2 061 204 €. 
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Príspevok bol určený pre:  
- Ružinovský domov seniorov  1 377 036 €  
- Domov dôchodcov  684 168 €. 

 
 
Na základe  Nariadenia vlády č. 261/2020   § 3 ods.4 písm. a) zariadenia boli oslobodené od vrátenia 
nevyčerpaných prostriedkov za neobsadené miesta v zariadeniach.  
 
 
Stravovanie 
K 31.12.2021 MČ prispievala na spoločné stravovanie seniorov z rozpočtu na rok 2021                          
občanom s celkovým nákladom 100 939 €. 
MČ prispievala v zmysle právoplatného rozhodnutia mestskej časti priemerne 429 občanom s nákladom   

18 381,18 €.   Stravovanie bolo zabezpečené v jedálňach:  
o  DC Zimná,  DC Na úvratí   
o  DD Pažítková 
o  RDS  

 
Obedy z Ružinovského domova seniorov (RDS)  pre stravníkov jedálne MČ        20 216,99 €,                                                                                       
Jednorazové obaly na výdaj obedov z dôvodu platných opatrení COVID 19          13 405,82 €                                                                                                                
Celkové náklady boli 52 003,99 €. 
 
 
 
 
k 31.12.2021 mestská časť poskytla: 
 
Jednorazové finančné príspevky: 
 
1) finančný príspevok pri narodení dieťaťa bol vyplatený 817 matkám vo výške 89 870 €  
2) finančný príspevok pri prvom vstupe prvákov do školy bol vyplatený 593 prvákom v školskom roku 
2021/2022 (VZN č. 13/2016)  v sume 30 320 €. 
 

Dávky a príspevky v sociálnej pomoci  
 
K 31.12.2021 poskytla MČ Bratislava-Ružinov : 
1) finančný príspevok v čase náhlej núdze 26 seniorom vo výške 2 700 €, 
2) finančný príspevok v čase náhlej núdze 5 rodinám s nezaopatrenými deťmi vo výške 6007 €, 
    v tom zahrnuté:  integračný pobyt pre 14 zdravotne postihnutých detí celkovo v sume 3 960 €,  
    letný  tábor pre deti z rodín v hmotnej núdzi a viacdetných rodín pre 11 detí  v sume  1 499 € a iné,  
3) finančný príspevok v čase náhlej núdze 15 nezamestnaným a neprispôsobivým vo výške 1 630 €, 
4) vianočný príspevok 11 rodinám 1 590 €, 
5) finančný príspevok na dopravu 2 občanom vo výške 74 €. 
 
 
Na základe zákona č. 448/2008 Z. z. mestská časť zabezpečuje  opatrovateľskú službu pre fyzické 

osoby.   
Zabezpečenie opatrovateľskej služby k 31. 12. 2021: 
1) zabezpečenie opatrovateľskej služby pre 21 občanov u neverejného poskytovateľa 
2) poskytnutie príspevku na financovanie opatrovateľskej služby, 1 organizácii  sociálnej služby      
v dennom stacionári a 2 organizáciám v celkovom počte 29 osôb 
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3) celková výška finančného príspevku  163 135,20 €, z toho opatrovateľská služba v celkovej 

sume 160 106,88 €  a denný stacionár v celkovej sume 3 028,32 €. 
 
 
 
 
 
Mestská časť mala v roku 2021 uzavretú zmluvu s poskytovateľmi sociálnej služby :  
 
 suma v €/za rok 

Javorry – opatrovateľská služba 138 092,07 
Bratislavská arcidiecézna charita-opatrovateľská služba 22 014,81 
Denný stacionár sv. Vincenta de Paul 3 028,32 

 
Z dôvodu platných opatrení RUVZ SR na ochranu zdravia obyvateľstva počas nepriaznivej 

epidemiologickej situácie COVID 19 mestská časť dočasne pozastavila organizovanie  výletov               
a koncertov pre seniorov a oslavu jubilantov. 

Od  roku 2016 má mestská časť začlenené vo svojej organizačnej štruktúre aj  zariadenie starostlivosti 
o deti do troch rokov veku dieťaťa (detské jasle - DJ).  

Sociálna služba v detských jasliach je sociálna služba na podporu rodiny s deťmi,  je to  služba                 
na zosúladenie rodinného a pracovného života. Cieľom je rozvoj schopností dieťaťa, osvojovanie 

návykov a jeho socializácia.  

Hospodárenie v detských jasliach v roku 2021 bolo sprevádzané rôznymi opatreniami, ktoré sa prijímali 

na spomalenie šírenia nákazy ochorenia COVID 19. Detské jasle sa riadili striktnými hygienickými 

opatreniami a záväznými nariadeniami krízového odboru MPSVaR SR. Detské jasle boli z dôvodu 

karantény v priebehu roka dva krát zatvorené celkom a tri krát čiastočne. V roku 2021 sa sociálna služba 

poskytovala 99 deťom. 

Celkovo čerpanie rozpočtu v roku  2021  bolo vo výške 391 741,56€, z toho  na osobné náklady čerpali 
sumu 360 994,31 €.   

 

Do 31. 12. 2021 bolo vykonaných celkom 43 sociálnych pohrebov spolu v sume 10 745,28 €, z toho 
šesť  pohrebov bolo refundovaných od rodinných príslušníkov vo výške 1 275,42 €.  
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II.  K a p i t á l o v é  v ý d a v k y  

Z celkového objemu v rozpočte kapitálových výdavkov sa k 31. 12. 2021 vyčerpalo 70,5 %,                    
čo v absolútnom  vyjadrení predstavuje 9 566 702 €. 

 

Plnenie kapitálových výdavkov MČ v roku 2021 

Funkcia Skutočnosť Upravený 

rozpočet Skutočnosť Plnenie index 

  k 31. 12. 2020 k  31. 12. 2021 k 31. 12. 2021    % 2021/2020 
  v €   v €     

Všeobecné verejné služby 1 174 872,64 6 102 986 4 637 480,18 76,0 394,7 
Obrana 0 0 0 0,0 0,0 
Verejný poriadok a bezpečnosť 0 0 0 0,0 0,0 
Ekonomická oblasť 466 363,66 1 948 844 1 523 802,64 78,2 326,7 
Ochrana životného prostredia 5 998,80 249 000 169 648,82 68,1 2828,0 
Bývanie a občianska    vybavenosť 217 277,11 1 590 616 784 451,38 49,3 361,0 
Zdravotníctvo 0 0 0,00 0,0 0,0 
Rekreácia, kultúra, náboženstvo 144 400,40 890 740 69 931,07 7,9 48,4 
Vzdelávanie 1 614 564,69 2 336 419 2 087 286,38 89,3 129,3 
Sociálne zabezpečenie 82 585,62 442 700 294 101,90 66,4 356,1 
KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

SPOLU 3 706 062,92 13 561 305 9 566 702,37 70,5 258,1 

Podiel  kapitálových výdavkov na plnení rozpočtu v % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na správu miestneho úradu v roku 2021 bolo z kapitálových výdavkov čerpaných celkom           
4 637 480  €, čo predstavuje plnenie na 76 %.  
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Čerpanie z tejto kapitoly bolo realizované predovšetkým na tieto akcie: 
• kúpa pozemkov na Ostredkoch vo výške  3 750 000 €, 
• kúpa kamerového systému na Vietnamskej v sume 69 675 €, 
• kúpa mobiliáru na Štrkoveckom jazere 39 707 €, 
• nákup strojového parku pre práce životného prostredia v celkovej sume 243 730 €,                 
• pumptrack 39 600 €, 
• rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice v sume 340 352 €, 
• kúpa osobných áut vo výške 79 800 €, 
• na modernizáciu a dostavbu budovy hasičskej zbrojnice zatiaľ 336 141,16 € (je vo výstavbe),                

za stavebný dozor počas realizácie Centra služieb občanom v budove MÚ Bratislava-Ružinov 

9 900,00 €.  

 

Kapitálové výdavky v časti Ekonomická oblasť boli čerpané v objeme 1 523 803 €, čo predstavuje 
plnenie rozpočtu  na 78 %.  

 

Čerpanie v podkapitole Cestná doprava:  

 
Z rozpočtovej položky pre územné plány zón boli hradené faktúry za odovzdanú etapu zapracovanie 
pripomienok do návrhu zadania uplatnených v prerokovaní pre Územný plán zóny Prievoz – východ 

a Územný plán zóny Prievoz – západ.  
 
 
          Informácia ohľadom stavu jednotlivých ÚPN - Z     
 
p. č. názov územného plánu 

zóny 
stav obstarávania  

k 31. 12. 2021 
stav obstarávania  

k 14. 04. 2022 

A ÚPN – Z Štrkovecké jazero Proces EIA ukončený – záverečné 

stanovisko 
príprava súborného stanoviska 

B ÚPN - Z  
Bajkalská, Drieňová 

Odovzdanie etapy návrhu  
 na kontrolu 

Kontrola a pripomienkovanie 
odovzdaného návrhu 

E ÚPN – Z  
Ostredky 

Spracovávanie etapy konceptu 
v dvoch variantoch 

Spracovávanie etapy konceptu 
v dvoch variantoch 

F ÚPN – Z  
Líščie nivy - Palkovičova 

Spracovanie prieskumy a rozbory  Spracovanie návrhu Zadania 



52 

H ÚPN – Z  
Pošeň – sever 

Spracovávanie etapy konceptu 
v dvoch variantoch  

Spracovávanie etapy konceptu 
v dvoch variantoch 

I ÚPN – Z  
Pošeň – juh 
 
  

Spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch  
Spracovávanie etapy konceptu 

v dvoch variantoch 

J ÚPN – Z  
Trnávka – stred,  
Zmeny a doplnky  01 

Čistopis odovzdaný Uloženie čistopisu 

N ÚPN – Z 
Prievoz - východ 

Odovzdaný upravený návrh  
podľa vyhodnotenia pripomienok 

Podaná žiadosť na OÚ  
o posúdenie zadania podľa § 20 

stavebného zákona 

O ÚPN – Z  
Prievoz - západ 

Odovzdaný upravený návrh 
 podľa vyhodnotenia pripomienok 

Podaná žiadosť na OÚ  
o posúdenie zadania podľa § 20 

stavebného zákona 

R ÚPN - Z  
Pálenisko –  
Prístav Bratislava 

Schválenie zadania MZ – 
uloženie čistopisu 

Spracovávanie etapy konceptu 
v dvoch variantoch 

S ÚPN – Z 
Zlaté piesky,  
záhradkárska osada 

Posúdenie zadania  
podľa § 20 stavebného zákona 

Schválenie zadania MZ – uloženie 

čistopisu 

  
 
 
 
Príprava projektovej dokumentácie na budúce investície  
 
Na projektové dokumentácie - budúce investície bolo v roku 2021 preinvestovaných 334 570 €. Išlo 

hlavne o rozpočtové náklady na štúdie a PD:  
1/ k malým trhoviskám na Bachovej, Herlianskej, 
2/ trhovisko Miletičova,  
3/ na revitalizáciu bežeckej dráhy pri jazere Štrkovec,  
4/ na PD ZŠ Ostredková, ZŠ Medzilaborecká  – nový pavilón,  
5/ na  architektonickú štúdiu na prístavbu ZŠ Vrútocká,6  
6/ na PD Hasičská zbrojnica a iné. 
 
 
Na projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu komunikácií a chodníkov bolo  čerpaných 31 656,00 €. 
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Na rekonštrukciu komunikácií  a chodníkov bolo  preinvestovaných   1 189 233 €  a to na: 
- rekonštrukciu komunikácie Vladimíra Clementisa,  
- rekonštrukciu ulice  Pavlovičova,  
- rekonštrukciu ulíc Polárna pri garážach, Na paši, v Ružovej doline, Západná,  Haburská 9-15,  Železná 
a Chlumeckého. 
 
 
V kapitole Životné prostredie  je čerpanie v položkách  

- kapitálový transfer pre príspevkovú organizáciu VPS v sume 91 428 €, 
- GIS pasport stromov vo výške 78 5521 €. 

 

Výdavky v kapitole občianska vybavenosť dosiahli v roku 2021  výšku 50 583,51 €.  
V roku 2021 boli realizované a ukončené rekonštrukčné práce v bytoch: 

o na Obežnej 6,  
o na Krížnej 64,  
o na Palkovičovej 12/C, 
o v byte č.3 a 6 na Bazovej 5. 

 
 
Čerpanie položky rekonštrukcia detských ihrísk je vo výške 733 868 €, plnenie je na 51 %. 
 

o Projektová dokumentácia  
- PD Líščie Nivy 
- PD Bachova 

 
o  nákup solárnych lámp v počte 21 kusov,  ktoré bude postupne osádzané prostredníctvom VPSR 

na detské ihriská a do psích výbehov ( na DI Tekovská, Rumančeková, Albrechtová; na výbehy 

pre psov- Sabinovská, Tomášiková, Astronomická, Syslia; vnútrobloky- Trenčianska-Tekovská-
Oravská, Seberíniho)  

 
o detské ihriská – rekonštrukcia, modernizácia 

- Medzilaborecká, Albrechtova. 
 

 
   
Kapitálové výdavky v  kapitole Vzdelávanie boli v roku 2021 vo výške 2 336 419 €, čo je   oproti 
schválenému rozpočtu  plnenie na 89 % , t. j.  suma 2 087 286,40 €.   
 
Tieto prostriedky boli použité predovšetkým: 
   - na realizáciu stavebných prác: 

• zvýšenie energetickej efektívnosti budovy MŠ Bancíkovej  638 643,23 €,  
• opravu oplotenia areálu EP Rádiová 114 438,20 €,  
• rekonštrukciu telocvične v pavilóne ZŠ Vrútocká  a v pavilóne B  ZŠ Borodáčova 81 755,22 €, 
• rekonštrukciu kuchyne a skladov v budove ZŠ Ružová dolina 221 726,41 €,  
• významná obnova a riešenie vodozádržných opatrení budovy EP Haburská  523 047,81 €.  
• stavebné práce a stavebný dozor počas realizácie výstavby pavilónov v areáli ZŠ 

Medzilaborecká, zatiaľ bolo vyčerpaných 80 361,16 € (je vo výstavbe) 
 
  - na nákup  kuchynských prístrojov - digestorov, konvektomatov, umývačiek riadu, kuchynských 

robotov, výdajného pultu, 
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  -  na dodanie a montáž exteriérových žalúzií. 
 
Čerpanie  kapitálových  výdavkov organizácií: 
Ružinovský športový klub – celková poskytnutá suma  23 372 € bola  použitá na modernizáciu 

športovej haly na Trnávke.  RŠK plánovalo v roku zrealizovať práce na novom osvetlení              
na Zimnom štadióne v hale 1 a 2. Tieto práce boli presunuté do roku 2022. 

 
 

Kapitálový transfer pre Ružinovský domov seniorov  vo výške 274 000  € bol použitý na: 
 

• 2 ks dekontaminátory                                                                      18 885,60 € 
• rekonštrukciu garsóniek, oddelenie so zníženou mobilitou          197 526,58 € 
• rekonštrukciu kuchyne                                                                    57 587,82 €. 

 

 
Kapitálový transfer   zo  zdrojov MČ pre Domov dôchodcov bol čerpaný vo výške 20 102 €.  Financie 
boli určené na: 
 

• kamerový systém na monitorovanie chodieb                                         13 872 € 
• výmena servera z dôvodu zastaralosti a rozšírenia kapacity                    6 230 €. 

 
 
 
 
 

F i n a n č n é  o p e r á c i e  

 
V časti výdavkových finančných operácií  je čerpaná splátka investičného úveru SLSP, a. s.  vo výške 

40 000 €. 



Rezervný fond Príloha č.:   2a

skutočnosť zostatok na účte

Počiatočný stav k 1.1.2021 na účte 3 840 103,92

Tvorba - prebytok hospodárenia ZÚ 2020 1 718 732,32 5 558 836,24

čerpanie   -  rekonštrukcia : 

zákon č. 67/2020 

   - vzdelávanie 323 698,66

  - cestná doprava 161 590,02

  - životné prostredie 280 685,64

  -  sociálne 131 000,00

  -  zdravotníctvo/ŽP 159 963,53

  - ekonomické 28 337,28

kamerový systém -Vietnamská 69 675,49

nákup áut 79 800,00

rekonštrukcia počít. sietí 19 726,99

nákup software 31 200,00

nákup výpočtovej techniky 11 929,60

v Knižnica Ružinov 34 519,00

Trhovisko Ružinov-zníženie príjmov, uzn.č. 443/XXIII/2021 200 000,00

kapit.výdavky  ZŠ, MŠ 684 652,70

strojový park pre životné prostredie 227 924,50

VPS, p.o. 85 920,00

 v Ružinovskom domove seniorov 274 000,00

SPOLU 2 804 623,41

Stav na účte k 31.12.2021 2 754 212,83



Príloha č.: 2b

Sociálny fond
v €

skutočnosť

Počiatočný stav k 1.1.2021 30 328,91

Tvorba 59 698,89

Čerpanie  50 854,21

Stav na účte k 31.12.2021 39 173,59

Fond obnovy chodníkov a cyklotrás 

skutočnosť 2021

Počiatočný stav k 1.1.2021 312 737,32

Tvorba 1 558 441,05

Príjmy:

odvod  v zmysle uzn. .74/V/2019 1 558 441,05

Čerpanie 186 627,85

Výdavky:

 -  rekonštrukcia na uliciach

                          - Haburská 21 039,01

                          - Západná 26 042,71

                          - Polárna 29 121,70

                          - Na Paši 53 363,21

                          - Ružová dolina 57 061,22

Stav na účte k  31. 12.2021 1 684 550,52

Fond obnovy zelene

skutočnosť 2021

Počiatočný stav k 1.1.2021     3 102,12

Tvorba 33 877,07

Príjmy:

odvod  v zmysle uzn. Č. 74/V/2019 33 877,07

Čerpanie 30 000,00

Výdavky:

 -  zapojenie do rozpočtu obnova verejnej  zelene 30 000,00

      výsadba stromov a kríkov 

Skutočnosť k  31. 12.2021 6 979,19



Príloha č.: 2c

Fond rozvoja bývania

skutočnosť 2021

Počiatočný stav k 1.1.2021          87 624,57

Tvorba 16 541,18

Príjmy:

na účet 1800186004/5600 16 541,18

- Z predaja bytov a záložné právo 271,61

   z toho:  byty 0,00

                záložné právo 271,61

                pokuty 0,00

- predaj pozemkov 5 315,93

   z toho:   pozemky 5 315,83

                 pokuty 0,10

- predaj nebytových priestorov 0,00

-iné príjmy

   -   príjem VH z roku 2020 10 953,64

Čerpanie 50 719,31

Výdavky:

- poukázanie 50 % z príjmov z predaja NP, pozemkov 135,80

- poplatky, poštovné, mylné platby 0,00

.- zapojenie na rekonštrukciu obec.bytov 50 583,51

Skutočnosť k  31.12.2021 53 446,44



Príloha : 2d

Fond Poplatku za rozvoj  - rok 2021

Zostatok k 1.1.2021 8 868 229,17

prijatý úrok

Tvorba: 1 198 778,53 €

katastrálne územie

    - Nivy 823 690

    - Ružinov 192 143

    - Trnávka 162 895

 úrok z omeškania 8 365,40 €

chybná platby -Javorry 11 685,18 €

SPOLU  príjem na účte  10 067 007,70 €

Čerpanie

Uzn. 74/V/2019 na Fond obnovy chodníkov 1 558 441,05 €

Odvod Magistrát Hl. mesto SR 32%1 931 697,84 €

použitie výnosu podľa realizovaných projektov

realizovaný projekt MČ k.ú. suma celková úhrada(y) projektu dňa

1 694 308,34 €

skatepark 39 600,00 € 5.10.2021

PPD - budúce investície 305 458,11 € 01-12 2021

                         z toho Nivy

Ružinov

Trnávka

chybná platba-Javorry 11 685,18 €

detské ihrisko Medzilaborecká 151 565,05 € 30.12.2021

PPD telocvičňa Borodáčova 36 000,00 € 29.10.2021

       MŠ Haburská 296 232,45 € 14.10.2021

     - MŠ Bancíkovej 638 643,23 € 17.12.2021

     - ZŠ Ružová dolina 215 124,32 € 14.12.2021



v Eur

Prenesený

výkon 600 700 600 700

štátnej správy Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ZŠ Borodáčova 991 009 66 641 8 220 205 155 992 473,33 66 641,28 5 202,09 205 155,06

ZŠ Drieňová 1 825 140 18 900 58 000 53 529 1 843 192,23 18 899,62 53 419,64 53 529,24

ZŠ Kulíškova 832 378 0 4 700 8 430 832 377,75 0,00 5 688,50 8 429,62

ZŠ Medzilaborecká 1 092 879 0 11 700 3 804 1 092 875,35 0,00 759,00 3 803,68

ZŠ Mierová 1 163 987 2 500 20 500 31 723 1 163 987,02 2 500,00 8 067,41 31 723,64

ZŠ Nevädzová 1 645 622 69 418 16 964 79 435 1 617 910,07 69 418,08 10 310,16 79 434,83

ZŠ Ostredková 1 987 559 25 661 30 000 45 181 1 957 602,01 25 661,38 15 940,00 45 181,56

ZŠ Ružová dolina 959 340 0 19 000 11 458 959 339,82 0,00 5 744,00 11 458,07

ZŠ Vrútocká 999 684 0 20 000 22 351 999 684,00 0,00 1 260,62 22 351,19

Spolu 11 497 598 183 120 189 084 461 066 11 459 441,58 183 120,36 106 391,42 461 066,89

Mestská časť

Bratislava - 600 700 600 700

Ružinov Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné výd. Kapit. z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ spolu výdavky príjmov prostr. MČ

Originálne kompet. 11 157 552 121 074 1 351 950 739 071 11 044 470,45 121 073,62 1 351 950,00 739 071,42

Prenesený výkon 11 497 598 183 120 189 084 461 066 11 459 441,58 183 120,36 106 391,42 461 066,89

Spolu mestská časť 22 655 150 304 194 1 541 034 1 200 137 22 503 912,03 304 193,98 1 458 341,42 1 200 138,31

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Čerpanie rozpočtu škôl a školských zariadení v pôsobnosti MČ Bratislava - Ružinov k 31.12.2021

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021



v €

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

MŠ Bancíkovej 510 428 0 27 435 28 443 501 578,76 0,00 27 435,00 28 443,47

MŠ Borodáčova 179 937 0 10 604 35 201 179 480,19 0,00 10 604,00 35 201,15

MŠ Exnárova 492 255 2 046 25 176 46 110 478 804,98 2 046,00 25 176,00 46 109,63

MŠ Medzilaborecká 527 357 0 41 725 23 824 530 902,95 0,00 41 725,00 23 824,24

MŠ Miletičova 535 823 1 942 30 720 29 466 535 700,40 1 941,66 30 720,00 29 465,71

MŠ Piesočná 700 437 0 44 955 13 093 704 296,22 0,00 44 955,00 13 093,45

MŠ Pivonková 908 857 0 58 246 38 245 906 335,82 0,00 58 246,00 38 244,61

MŠ Prešovská 592 448 6 900 35 600 31 234 604 370,48 6 900,00 35 600,00 31 233,55

MŠ Stálicová 762 909 0 45 200 55 397 790 951,86 0,00 45 200,00 55 396,58

MŠ Šťastná 368 488 0 19 270 30 566 387 174,35 0,00 19 270,00 30 566,03

MŠ Velehradská 523 793 0 42 540 42 134 547 223,89 0,00 42 540,00 42 134,24

MŠ Západná 550 801 2 270 32 545 44 644 549 991,56 2 270,00 32 545,00 44 643,84

Spolu 6 653 533 13 158 414 016 418 357 6 716 811,46 13 157,66 414 016,00 418 356,50

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ MŠ Bancíkovej 95 956 13 145 20 580 20 455 103 060,33 13 145,54 20 580,00 20 455,61

ŠJ MŠ Exnárova 86 664 17 525 18 420 24 499 98 558,72 17 525,24 18 420,00 24 499,66

ŠJ MŠ Medzilaborecká 138 938 0 28 000 12 542 133 377,49 0,00 28 000,00 12 541,70

ŠJ MŠ Miletičova 104 514 0 23 800 5 833 102 276,78 0,00 23 800,00 5 832,87

ŠJ MŠ Piesočná 159 341 0 35 000 8 307 152 586,15 0,00 35 000,00 8 306,70

ŠJ MŠ Pivonková 217 495 0 39 060 14 139 217 077,32 0,00 39 060,00 14 139,39

ŠJ MŠ Prešovská 135 950 5 446 22 500 12 347 121 743,71 5 445,60 22 500,00 12 346,36

ŠJ MŠ Stálicová 157 262 8 578 36 150 22 970 127 343,71 8 577,60 36 150,00 22 969,76

ŠJ MŠ Šťastná 100 144 8 350 13 616 16 092 79 467,41 8 350,56 13 616,00 16 092,22

ŠJ MŠ Velehradská 134 678 0 21 600 16 005 109 006,03 0,00 21 600,00 16 005,82

ŠJ MŠ Západná 96 354 5 872 26 500 12 977 95 796,89 5 871,65 26 500,00 12 976,61

Spolu 1 427 296 58 916 285 226 166 166 1 340 294,54 58 916,19 285 226,00 166 166,70

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021



v €

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠKD Borodáčova 157 896 0 33 508 8 907 157 805,80 0,00 33 508,00 8 907,00

ŠKD Drieňová 270 244 0 59 000 13 315 269 816,79 0,00 59 000,00 13 315,45

ŠKD Kulíškova 162 859 0 27 660 899 161 341,31 0,00 27 660,00 899,31

ŠKD Medzilaborecká 235 589 0 40 300 9 335 245 034,80 0,00 40 300,00 9 334,98

ŠKD Mierová 218 573 0 41 000 2 052 218 420,18 0,00 41 000,00 2 052,18

ŠKD Nevädzová 332 955 0 61 200 2 271 332 853,46 0,00 61 200,00 2 270,60

ŠKD Ostredková 363 494 0 71 000 17 524 362 095,80 0,00 71 000,00 17 523,64

ŠKD Ružová dolina 215 039 0 43 000 2 282 215 039,00 0,00 43 000,00 2 282,00

ŠKD Vrútocká 141 716 0 26 000 7 956 141 694,53 0,00 26 000,00 7 955,92

Spolu 2 098 365 0 402 668 64 541 2 104 101,67 0,00 402 668,00 64 541,08

Originálne 600 700 600 700

kompetencie Bežné Kapitálové zvýš.rozp. zvýš. rozp. Bežné Kapitálové z vlastných z finančných 

výdavky výdavky z vl. príjmov z rozp. MČ výdavky výdavky príjmov prostr. MČ

ŠJ ZŠ Borodáčova 130 226 4 865 45 500 7 295 119 772,83 4 865,00 45 500,00 7 294,65

ŠJ ZŠ Kulíškova 121 493 0 33 240 5 142 105 252,58 0,00 33 240,00 5 142,71

ŠJ ZŠ Medzilaborecká 177 934 6 000 35 300 9 434 151 315,64 6 000,00 35 300,00 9 433,26

ŠJ ZŠ Mierová 196 359 9 636 50 000 12 759 178 234,70 9 636,18 50 000,00 12 758,92

ŠJ ZŠ Ružová dolina 195 450 20 972 46 000 45 393 184 689,12 20 971,42 46 000,00 45 392,86

ŠJ ZŠ Vrútocká 156 896 7 527 40 000 9 984 143 997,91 7 527,17 40 000,00 9 984,74

Spolu 978 358 49 000 250 040 90 007 883 262,78 48 999,77 250 040,00 90 007,14

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021

v tom zo 600 a 700: v tom zo 600 a 700:

Rozpočet (dotácia) 2021 Čerpanie rozpočtu (dotácia) k 31.12.2021



1

Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

100 Daňové príjmy 25 460 450 26 229 900 26 851 996,64 102,4

110 Dane z príjmov 12 877 820 13 600 000 14 498 019,00 106,6

       111 003   Výnos dane z príjmov FO 12 877 820 13 600 000 14 498 019,00 106,6

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti 11 270 500 11 270 500 10 989 695,34 97,5

        121           Daň z N - hl.mesto 11 270 000 11 270 000 10 989 640,00 97,5

        121 002    - zo stavieb - pohľadávky MČ 500 500 55,34 11,1

133 Miestne dane - dane za špecifické služby 1 312 130 1 359 400 1 364 282,30 100,4

       133 001   Za psa 85 000 87 000 86 789,13 99,8

       139 002   Z predaja alk. a tab. výrobkov 130 130 0,00 0,0

       133 003   Nevýherné hracie prístroje 5 000 270 0,00 0,0

       133 004   Za predajné automaty 22 000 22 000 17 955,61 81,6

       133 012   Za užívanie verej. priestranstva 650 000 700 000 763 730,56 109,1

       133 013   Poplatok za komunálny odpad 550 000 550 000 495 807,00 90,1

200 Nedaňové príjmy 4 363 226,00 4 384 846,00 3 139 657,59 71,6

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 993 052,00 893 372,00 870 213,79 97,4

211   Príjmy z podnikania 0 60 820 60 821,56 100,0

212 Príjmy z vlastníctva 993 052,00 832 552,00 809 392,23 97,2

       212 002   Z prenajatých pozemkov 300 000 310 000 334 373,45 107,9

       212 003   Prenájom nebyt.  priestorov 18 000 17 500 15 281,95 87,3

       212 003   Prenájom nebyt.  priestorov 500 116,11 23,2

       212 003   Prenájom  VPS 500 000 300 000 300 000,00 100,0

       212 003   Prenájom bytov - Vietnamská ul. 113 000 113 000 107 162,23 94,8

       212 003   Nedoplatky - BP 100 100 0,00 0,0

       212 003   Prenájom bytov - Listová ul. 11 500 40 000 10 365,36 25,9

       212 003   príjem za užívanie priestorov Stará Radnica 0 1 000 880,00 88,0

       212 003   Prenájom NP - Vietnamská ul. 50 452 50 452 41 213,13 81,7

220 Administratívne a iné poplatky a platby 882 370 900 470 405 383,93 45,0

221 Administratívne poplatky 187 300 187 300 150 430,50 80,3

222 Pokuty, penále a iné sankcie 43 800 35 900 23 004,67 64,1

223 Poplatky a platby z nepriem.a náh.pred.a služieb 651 270 677 270 231 948,76 34,2

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 2 300 500 0,00 0,0

291 Odvod príjmov od rozpočtových organizácií 2 197 034 2 197 034 1 614 865,24 73,5

       291 002   Príjmy od rozpoč. a prís. organ. /DD/ 410 000 410 000 251 476,64 61,3

       291 002   Príjmy od  DD  - mimorozpočt.zdroje 21 000 23 300 23 299,55 100,0

       291 002   Príjmy od rozp. organiz. MŠ, ŠJ, ŠKD 1 351 950 1 301 000 1 018 404,22 78,3

       291 002   Príjmy od ZŠ,MŠ-mimorozpočt.zdroje, dary 20 000 41 000 43 130,70 105,2

       292 002   Príjmy od ZŠ,MŠ-dary 169 084 169 084 98 036,82 58,0

       291 002   Príjem od rozpo.org. DD-opatrov.služba 160 000 136 700 101 701,37 74,4

       291 002   Príjem od rozpo. org. školy /uroky.,preplatky/ 65 000 65 000 32 732,58 50,4

       291 002   Príjem -refundácie od zriad.organizácií 50 950 46 083,36 90,4

292 Ostatné príjmy 288 470 393 470 249 194,63 63,3

        292 006   z náhrad poist.plnenia 0 7 500 7 454,85 99,4

        292 012  preplatky za emergie 0 12 035 12 032,54 100,0

       292 027   PRS, a. s. 50 50 0,00 0,0

       292 019   Ostatné príjmy 1 000 1 000 0,00 0,0

       292 027   Vyúčtovanie - Vietnamská 500 500 0,00 0,0

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka 166 920 166 920 59 822,65 35,8

       292 027   Príjmy z predchádzajúceho roka ZŠ,MŠ 50 000 50 000 39 571,00 79,1

       292 027   Z náhrad za výrub stromov 10 000 115 000 129 371,75 112,5

       292 027   Réžia z minulých rokov ŠJ MŠ, ZŠ 60 000 39 515 941,84 2,4

       292 027   zúčtovanie zostatkov RO 0 950 0,00 0,0

2

Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

300 Granty a transfery 16 624 561 14 585 963 15 335 422,51 105,1

311  Granty   0 0 3 540,00

312 Transfery v rámci verejnej správy 16 624 561 14 585 963 15 331 882,51 105,1

       312 001   Prídavky na deti,záškoláci ÚPSVaR 2 800 2 800 2 362,37 84,4

       312 001   Decentralizačná dotácia - stavebný úrad 106 937 106 937 95 723,34 89,5

       312 001   Decentralizačná dotácia - matrika 152 094 172 029 177 568,43 103,2

       312 001   Decentralizačná dotácia - ŠFRB 24 750 24 871 24 871,72 100,0

       312 001   Decentralizačná dotácia - školský úrad 41 005 53 304 53 304,00 100,0

       312 001   Decentralizačná dotácia - dopr. stavby 3 164 3 191 3 191,27 100,0

       312 001   Príspevky v hmotnej núdzi 5 000 5 000 0,00 0,0



       312 001   Decentralizačná dotácia - ohlasovňa 24 173 24 377 24 377,76 100,0

       312 001   Decentr.dotácia-ochrana prírody a krajiny 5 112 5 112 1 628,88 31,9

       312 001   Decentr.dotácia - štátna vodná správa 4 851 4 851 3 619,72 74,6

                        Sčítanie obyvateľstva  vyúčt.z 2020 189 000 100 000 -80 374,20 -80,4

                        Sčítanie obyvateľstva  vyúčt.z 2021 0 89 000 81 128,83 91,2

       312 001   Dotácia na služby v soc.zariadeniach MPSVaR 1 990 428 2 061 204 2 061 204,00 100,0

                       MPSVaR  vitamíny 0 0 11 580,00

                     ZŠ Mierová,Ruž.dol, Vrútocká M 0 0 80 213,19

                       DD - humanitárna pomoc    0 30 100 54 742,40 181,9

       312 001   o ŠR, obnov evidencie 6 292 6 292 1 688,40 26,8

       312 001 MPSVaR pre DJ 0 0 21 834,80

       312 001 ZŠ MPC-preojekt inkluzie 0 0 226 240,90

       312 001 ZŠ Marcelyho 0 0 70 000,00

                       Dobrovoľnícky požiarny zbor 0 5 000 5 000,00 100,0

       312 007   Decentralizačná dotácia - ZŠ,MŠ 10 268 955 10 432 585 10 952 668,00 105,0

       312 001   Dotácia potraviny obedy zadarmo ZŠ, MŠ 800 000 840 250 840 248,70 100,0

                       IROP EU z Úr. Vlády SR 3 000 000 0 0,00

                       testovanie Zachráňme spolu životy 0 615 060 615 060,00 100,0

      312 008   BSK - trvalkové záhony 0 4 000 4 000,00 100,0

230, 320, 341 Príjmy kapitálového rozpočtu 152 000 310 716 491 084,80 158,0

       233 001   Príjmy z predaja pozemkov, budov 100 000 100 000 72 760,14 72,8

       233 001   Príjmy z predaja bytov,pozemkov FRB 30 000 30 000 4 617,94 15,4

       231          Dražby 2 000 2 000 0,00 0,0

     322           dotácia projekt - ZŠ Borodáčova 0 45 000 45 000,00 100,0

                     ZŠ Mierová - MŠVVaŠ 0 0 2 500,00

                     dot.Pálenisko- Hl.mesto 0 0 238 326,72

    322            združená investícia  Haburská-hl. mesto 0 45 000 45 800,00 101,8

                     rekonštr.Hojdana-združ,investícia 0 0 45 000,00

    322              Dotácia z min. ŽP na MŠ Vietnamská 0 68 716 0,00 0,0

       231          Výnos z  z predaja majetku - hl. mesto(10%) 20 000 20 000 37 080,00 185,4

3

Príjmy mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 865 000,00 1 083 619,00 248 913,08 23,0

       453 kód 131E  Zostatok - prenesený výkon ZŠ 50 000 163 761 163 761,00 100,0

       453       Zostatok z predch. rokov 100 000 100 000 70 050,48 70,1

                    Zapojenie poslanci z predch.roka 0 74 858 3 061,60 4,1

                   dotácia Požiarna zbrojnica 0 30 000 0,00 0,0

                    WIFI 15 000 15 000 0,00 0,0

                    Dotácia PPD plaváreň 500 000 500 000 12 040,00 2,4

                    Min.školstva-modernizácia jedálne  ZŠ Ostredkova 200 000 200 000 0,00 0,0

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 8 960 000,00 8 690 081,00 4 772 376,22 54,9

                   Prevody  z rezervného fondu   na KV 2 500 000 2 816 230 1 519 348,28 53,9

                   prevod z RF na BV   zák. č, 67/2020 0 2 150 421 1 085 275,13 50,5

                  RO 3 , VPS, prepad príjmov 67/2020 0 200 000 200 000,00 100,0

                   Haburská - združená investícia 0 21 000 0,00 0,0

                   Prevody  z FRB 30 000 90 000 50 583,51 56,2

                   Prevody z Fondu obnovy chodníkov a cyklotrás 500 000 580 000 193 127,85 33,3

                   Prevody  z  Obnova zelene 30 000 30 000 30 000,00 100,0

                   Poplatok za rozvoj 5 900 000 2 802 430 1 694 041,45 60,4

500 Prijaté úvery, pôžičky, návr.fin.výpomoc 6 485 994 6 485 994 5 376 181,03 82,9

       513       Úver  ZŠ Ostredková 2 000 000 0 0,00

                    Čerpanie úveru na garážové domy 4 000 000 0 0,00

                    Čerpanie úveru na rekonštrukciu DI 0 859 000 352 187,03 41,0

                    na rekonštrukciu Požiarnej zbrojnice 0 319 437 319 437,16 100,0

                    Čerpanie úveru na investície ZŠ Ostredková 485 994 0 0,00



                    rekonštrukcia komunikácií 0 954 557 954 556,84 100,0

                   kúpa pozemku na Ostredkoch 0 3 750 000 3 750 000,00 100,0

                   kúpa pozemkov na Strkov.jazero 0 603 000 0,00 0,0

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 62 911 231 61 771 119 56 215 631,87 91,0

                        Z toho:         bežné príjmy 46 448 237 45 200 709 45 327 076,74 100,3

                                             kapitálové príjmy 152 000 310 716 491 084,80 158,0

                                             finančné operácie 16 310 994 16 259 694 10 397 470,33 63,9

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 4

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

600 Bežné výdavky 45 441 938 48 169 814 43 921 832,10 91,2

01 Všeobecné verejné služby 7 263 248 7 535 854 6 862 619,79 91,1

01.1.1  Výdavky verejnej správy - obce 6 565 554 6 773 793 6 235 450,56 92,1

            - Miestne zastupiteľstvo 401 200 401 200 298 410,50 74,4

              zapojenie z predch.roka-priority 0 74 858 0,0

            - Miestny úrad 6 164 354 6 297 735 5 937 040,06 94,3

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť 356 600 385 179 384 872,15 99,9

01.3.3  Iné všeobecné služby  Matrika 152 094 187 882 193 421,27 102,9

01.6.0  Tranf.všeob.pov.medzi rôzn.úrovňami ver.spr. 189 000 189 000 48 875,81 25,9

02 Obrana 30 600 30 600 14 263,71 46,6

02.2.0  Civilná ochrana 30 600 30 600 14 263,71 46,6

       632        Energie, voda 9 600 9 600 7 930,19 82,6

       633        Materiál 5 500 5 500 760,93 13,8

       635,637 Údržba a služby 15 500 15 500 5 572,59 36,0

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 45 200 45 200 44 564,45 98,6

03.2.0  Ochrana pred požiarmi 45 200 45 200 44 564,45 98,6

       632        Energie, voda 5 200 5 200 2 294,42 44,1

       633        Materiál 16 500 16 500 12 822,02 77,7

       634        Dopravné 20 500 18 000 9 612,50 46,9

       635       Údržba 0 2 500 2 498,62

       636,637        Služby 3 000 3 000 12 336,89 411,2

                     Dotácia z Dobr. zväzu 0 0 5 000,00

04 Ekonomická oblasť 1 508 427 1 345 684 944 100,77 70,2

04.4.3  Výstavba 578 207 628 081 557 115,74 88,7

       61,62      Hrubé mzdy, odvody-SÚ            111 106 937 106 937 95 723,34 89,5

       61,62      Hrubé mzdy, odvodyMČ-SÚ       41 320 000 376 026 373 895,54 99,4

       637 005  Služby 18 300 18 300 20 429,27 111,6

       61,62,63 ŠFRB    111 24 750 41 598 24 871,12 59,8

       61,62,63 ŠFRB    41 0 0 16 727,28

       637 011   Štúdie, expertízy, posudky, reg. 8 000 5 000 6 548,80 131,0

       637 011   Urbanis. štúdie 17 220 17 220 17 220,00 100,0

       637 011   FA architektúry 3 000 3 000 145,19 4,8

                       arch.súťaž trhovisko Miletičova 50 000 50 000 0,00 0,0

       637 011   Ostatné štúdie /dopr.štúdie/ 30 000 10 000 1 555,20 15,6

04.5.1  Cestná doprava 930 220 717 603 386 985 53,9

       633 009   Prop. materiál-doprava,cyklod. 6 000 6 000 3 295,56 54,9

       633009   ortofotomapy 7 500 15 000 12 216,00 81,4



       633          cyklostojany 0 3 000 1 982,40 66,1

       637 005   Prieskumové a projektové práce 69 220 10 629 10 365,68 97,5

       636 002    Prenájom zariadení 0 0 840,00 0,0

       637 005   Opatrenia na skľudnenie dopravy 50 000 30 000 13 419,58 44,7

       637 004 podp.služby 0 0 260,00 0,0

       637 005   Prípravné práce-parkovacia polit. 92 500 92 500 51 561,60 55,7

       635 006   Rutinná a standar.údržba       41,71 250 000 250 000 146 277,46 58,5

       635 006   Údržba kom. Mimo majetku MČ 200 000 143 974 0,00 0,0

       635 006   Opravy uličných vpustí 20 000 0 45 803,88 0,0

       635 006   Bezbariérové prechody, chodníky 35 000 35 000 0,00 0,0

       635 006   Vodorov.a zv. dopr. znač.     41,71 100 000 92 500 63 854,04 69,0

       635 006   Dopr. značenie 50 000 0 3 330,03 0,0

       635 006   Cyklostojany 50 000 39 000 33 778,80 86,6

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 5

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

05 Ochrana životného prostredia 3 722 500 3 843 500 3 359 013,19 87,4

05.1.0  Nakladanie s odpadmi 525 500 618 000 463 561,17 75,0

       633 006   Deratizácia 15 000 15 000 7 280,00 48,5

       633 006   Parkové koše 0 73 000 71 376,00 97,8

       635 006   Údržba verejnej zelene 250 000 220 000 141 153,64 64,2

       635 006   Údržba vyhradenej zelene  Pontis 0 0 400,00 0,0

       636 006   Údržba vyhradenen zelene MŠ,ZŠ 30 000 0 0,00 0,0

                       Tulipány 0 40 000 0,00 0,0

       635 006   Údržba pitných fontániek 3 500 0 0,00 0,0

       635 006   Letná údržba komunikácií 70 000 80 000 78 385,89 98,0

       635 006   Zimná údržba komunikácií 0 0 166,80 0,0

       635 006   Údržba det.ihrísk vr. bež. údržby 120 000 160 000 141 776,39 88,6

       635 006   Údržba et.ihrísk vr.bež.údržby 71 5 000 0 0,00 0,0

       637 004   Služba za uloženie a likvid. odp. 30 000 30 000 23 022,45 76,7

       637 004   Vodné, stočné fontány 2 000 0 0,00 0,0

05.6.0  Ochrana životného prostredia inde neklasifik. 3 197 000 3 225 500 2 895 452,02 89,8

                       Transfer p.o. VPS 2 280 000 2 630 000 2 560 000,00 97,3

       635 006   Obnova verejnej zelene 115 000 111 000 105 100,97 91,9

                        trvalkové záhony z BSK 4 000 4 000,00 100,0

       637 004   Starostlivosť o dreviny 220 000 220 000 70 554,58 32,1

       637 004   Úprava okolia Štrk.jazera 15 000 15 000 8 760,00 58,4

       637 004   Výsadba ruží 10 000 10 000 3 964,77 39,6

       637 004   Psí výbeh 20 000 30 000 22 130,92 73,8

                      Osvetlenie DI 0 25 000 12 550,34 0,0

       637 004   Meranie hluku 5 000 5 000 210,00 4,2

       637 004   Prekrytie pieskovísk 15 000 15 000 0,00 0,0

       637 005   Environmetnálna pol.v jedn.zl. 2 000 2 000 638,06 31,9

       637 005   GIS pasport stromov 100 000 0 0,00

       637 005   Iné ekolog. aktivity,ekol.asanác.územia 15 000 13 850 10 032,18 72,4

                       Zatrávňovacie plochy 50 000 61 500 61 464,00 99,9

       642 200   Predzáhradky 50 000 40 000 26 899,51 67,2

                       Bežecká dráha Štrkovecké jazero 200 000 0 0,00

                       Opatrenia na zadržiavanie vody 100 000 43 150 9 146,69 21,2

06 Bývanie a občianska vybavenosť 243 780 258 680 170 286,80 65,8

06.6.0  Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 243 780 258 680 170 286,80 65,8

       632         Energie, voda 39 980 48 934 27 154,18 55,5

       633         Materiál.vybavenie interiérov 22 000 30 000 10 828,14 36,1

       635         Opravy a údržba 55 000 55 000 31 392,32 57,1

       637          Služby 46 000 37 226 21 111,09 56,7

       642          Vyúčtovanie, správy bytov 80 800 87 520 79 801,07 91,2

07   Zdravie 0 815 060 632 029,08 77,5

       testovanie 555 0 615 060 467 724,25 76,0

       COVID -19   -MČ  222 0 200 000 164 304,83 82,2



Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v € 6

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 2 859 808 3 151 908 3 006 688,05 95,4

08.1.0  Rekreačné a športové služby 1 120 150 1 172 250 1 152 400,30 98,3

            z toho vrejnoprospeš. granty 150 000 142 000 135 282,08 95,3

            z toho RŠK 937 150 997 250 997 250,00 100,0

           30 rokov Ružinova 20 000 20 000 17 536,40 87,7

08.2.0  Kultúrne služby 1 176 467 1 451 520 1 335 381,06 92,0

            Ostatné kult.služby a  vrátane kultúrnych domov 615 950 651 003 650 159,09 99,9

            investície Cultus 0 250 000 134 704,97 53,9

            Knižnice 560 517 550 517 550 517,00 100,0

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby 393 691 393 691 393 691,00 100,0

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské služby 19 500 19 500 10 269,51 52,7

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde neklasifikované 150 000 114 947 114 946,18 100,0

09 Vzdelávanie 23 248 828 24 366 485 22 259 172,68 91,4

09.1.1.1  Predškolská výchova s bež.starostlivosťou-MŠ 6 772 596 6 861 494 6 572 928,01 95,8

             MŠ Borodáčova- osobné náklady 30 000 0,0

       635 006   Rutinná a štandardná údržba SPOLU 570 000 480 000 427 333,47 22,8

                    MŠ, ZŠ stroje, prístroje - HS 60 000 0,0

09.1.2.1  Základné vzdelanie s bež. starostlivosťou-ZŠ 10 142 000 10 277 755 11 208 911,59 109,1

3 297,60

              ZŠ Borodáčova - el.prac. Tomášikova, ON , PN 45 800 11 998,80 26,2

              vybavenie     ZŠ Ostredková,Medzilaborecká,MŠ Tomášikova 376 000 0,00 0,0

            PPD Borodáčova - dot.hl. mesto 45 000 0,00 0,0

tranfer pre ZŠ -prenájmy,dary,preplatky, rekr.poukazy 190 000 0,00 0,0

prevod dotácie z minulého roka-zapojenie 163 761 0,00 0,0

09.5.0.1  Školské kluby detí 2 181 612 2 244 493 2 104 101,67 93,7

09.6.0.1  Školské stravovanie 3 532 120 3 540 882 1 875 934,61 62,0

09.6.0.2 30 461,93

09.5.0    Nedefinovateľné vzdelávanie 14 500 14 500 5 127,40 35,4

              stráženie školských areálov 36 000 36 800 34 374,00 93,4

10 Sociálne zabezpečenie 6 519 547 6 776 843 6 629 093,58 97,8

10.2.0. 6 251 792 6 093 086,84 97,5

10.2.0    Staroba - stravovanie 106 519 100 739 100 938,54 99,9

              Zdr.výkon k soc. Službám 200 200 0,00 0,0

              Denné centrum 49 500 44 500 43 656,49 98,1

              nájomné za objekty 0 4 651 4 550,00 97,8

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - staroba 5 630 297 5 921 873 5 768 807,25 97,4

              RDS 3 027 036 3 027 036 3 043 599,14 100,5

               DD 2 603 261 2 894 837 2 725 208,11 94,1

10.2.0.3  Príspevky neštátnym subjektom 131 131 168 612 168 611,58 100,0

               ostatná soc. činnosť 14 000 6 783 6 782,98 100,0

               64 JFP 19 000 4 300 4 290,00 99,8

10.4.0     Rodina a deti 115 000 129 071 128 573,25 99,6

10.5.0     Nezamestnanosť 5 000 5 000 2 040,00 40,8

10.7.0.1  Dávky sociálnej pomoci-hmotná núdza 111 1 900 1 900 0,00 0,0

10.9.0     Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 447 000 389 214 400 843,49 103,0

                DJ 366 350 369 908 391 741,56 105,9

                výlet dôchodci 10 650 1 806 0,00 0,0

              terénni zam. De Paul 8 000 8 000 0,00 0,0

              pochovávanie 12 000 9 500 9 101,93 95,8

               sociálna výdajňa potravín 50 000 0 0,00 0,0
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Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

700 Kapitálové výdavky 17 787 173 13 561 305 9 566 702,37 70,5

01 Všeobecné verejné služby 2 420 832 6 102 986 4 637 480,18 76,0

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 2 420 832 6 102 986 4 637 480,18 76,0

                kúpa pozemkov Ostredky 3 750 000 3 750 000,00 100,0

   11 003   Nákup software 81 500 71 500 31 200,00 43,6

       71         Dotácia WIFI4EU 15 000 15 000 0,00 0,0

       713 001   Nábytok po rekonštrukcii 0 14 000 0,00 0,0

                       Pož. Zbrojnica-dotácia 30 000 0,00 0,0

       713 006   Rekonštukcia počít. sietí 15 000 25 000 19 726,99 78,9

                       rekonštr. priestorov Knižnice na Tomášikovej na MŠ 357 880 0 0,00 0,0

                       Požiarna zbr. rek. presun z min.rok. 900 000 1 055 116 340 352,16 32,3

                       zmena dispozície - polícia na Listovej 66 530 116 530 1 860,00 1,6



       713 002   Nákup výpočt. techniky 10 000 10 000 11 929,60 119,3

                       Kamerový systém (MU, Vietnamská) 0 76 000 69 675,49 91,7

       713 002   Prístupový systém do int. priestorov 15 000 15 000 0,00 0,0

        713 005  Mobiliár Štrkovecké jazero 0 39 707 39 706,54 100,0

       713 005   Vyvolávací systém 30 000 30 000 0,00 0,0

       714 001   Nákup osobných áut 170 000 130 293 79 800,00 61,2

       714 007   Nákup stroj. parku 96 000 244 000 243 729,40 99,9

                       pumptrack, skatepark 70 000 70 000 39 600,00 56,6

       716,717   MÚ-1.kontakt+prísluš.kanc., terasy 300 000 334 840 9 900,00 3,0

       716,717   MÚ-Okná  Becko 0 76 000 0,00 0,0

       716,717   MÚ - terasy 293 922 0 0,00

04 Ekonomická oblasť 1 999 684 1 948 844 1 523 802,64 78,2

04.5.1.  Cestná doprava 1 999 684 1 948 844 1 523 802,64 78,2

                   PPD, rek. ciest, chodníkov, budúce inv.projekty 499 684 350 000 316 358,39 90,4

                    PPD trhoviská Bachova, Herlianska 0 50 000 18 211,56 36,4

                   ÚPZ 0 99 684 0,00 0,0

                   Rekonštr. malých trhovísk Bachova, Herlian. 100 000 0 0,00

                   Rekonštrukcia miestnych komunikácií 850 000 1 189 160 1 189 232,69 100,0

                   Budovanie parkovacích miest 100 000 100 000 0,00 0,0

                   Budovanie cyklistických trás 100 000 100 000 0,00 0,0

                   Budovanie chodníkov 350 000 10 000 0,00 0,0

                  Dopravné značenie 0 50 000 0,00 0,0

05 Životné prostredie 200 000 249 000 169 648,82 68,1

                 Prísp.org VPS 200 000 99 000 91 428,00 92,4

                 Opatrenia na zadržiavanie vody 0 50 000 0,00 0,0

                 GIS pasport stromov 0 100 000 78 220,82 78,2

06 Bývanie a občianska vybavenosť 5 449 500 1 590 616 784 451,38 49,3

06.6.0  Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif. 0,0

                   Rekonštrukcia a modernizácia obec.bytov 250 000 60 000 50 583,51 84,3

                   Rekonštrukcia DI 1 184 500 1 454 616 733 867,87 50,5

                   DI jasle 15 000 0 0,00

                   garážové domy 4 000 000 0 0,00

                   rekonštrukcia bež.dráha Štrkovec 0 10 000 0,00 0,0

                 združená inv. Hojdana Haburská 0 66 000 0,00 0,0

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 762 000 890 740 69 931,07 7,9

08.1.0  Rekreačné a športové služby 762 000 890 740 69 931,07 7,9

                   dotácia - plaváreň projekt z 2020 Szokeova 500 000 500 000 12 040,00 2,4

                   RŠK 200 000 230 000 23 372,07 10,2

                  rekonštrukcia priestorov  Knižnice Miletičova, Bachova-ine 0 115 740 0,00 0,0

                   Knižnica 62 000 45 000 34 519,00 76,7
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Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

09 Vzdelávanie 6 441 657 2 336 419 2 087 286,38 89,3

                   Kapitálový transfer ZŠ, MŠ 6 441 657 2 336 419 2 087 286,38 89,3

                  KV - investičné 1 083 777 1 679 817 1 967 687,19 99,0

                    MŠ Vietnamská 0 86 130 0,00 0,0

                    z toho dotácia z min. ŽP na MŠ Vietnamská 0 68 716 0,00 0,0

                                 z toho spoluúčasť MŠ Trnávka 95 000 0 0,00 0,0

                  ZŠ, MŠ  stroje prístroje -HS 100 000 74 599,19 74,6

                  MŠ Tomášikova (Borodáčova) 50 000 0,00 0,0

                       rekonštr. priestorov Knižnice na Tomášikovej na MŠ 357 880 10 000 0,00 0,0

                  ZŠ Medzilaborecká nové pavilóny 3 000 000 10 000 0,00 0,0

                  ZŠ Ostredková 2 000 000 0 0,00 0,0

                 modernizácia jedálne ZŠ Ostredkova- dotácia 200 000 0,00 0,0

                  Borodáčova telocvičňa 41 36 756 0,00 0,0

                 Borodáčova - dotácia hl. mesto telocvičňa 45 000 45 000,00 100,0

10 Sociálne zabezpečenie 513 500 442 700 294 101,90 66,4

                  transfer pre DD 139 500 168 700 20 101,90 11,9

                  transfer RDS 274 000 274 000 274 000,00 100,0

                  rekonšt. priest., Kašmírska, Kvačalová,Nivy- 100 000 0 0,00

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

Finančné operácie 40 000 40 000 40 000,00 100,0

810 Splátka istiny 40 000 40 000 40 000,00 100,0



       821 005   Bankový úver investičný SLSP 40 000 40 000 40 000,00 100,0

Výdavky celkom /600+700+800/ 63 269 111 61 771 119 53 528 534,47 86,7

                           Z toho:     bežné výdavky 45 441 938 48 169 814 43 921 832,10 91,2

                                            kapitálové výdavky 17 787 173 13 561 305 9 566 702,37 70,5

                                           finančné operácie 40 000 40 000 40 000,00 100,0

Výdavky mestskej časti Bratislava - Ružinov v €

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

PRÍJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 62 911 231 61 771 119 56 215 631,87 91,0

Bežné príjmy 46 448 237 45 200 709 45 327 076,74 100,3

Kapitálové príjmy 152 000 310 716 491 084,80 158,0

Príjmové finančné operácie 16 310 994 16 259 694 10 397 470,33 63,9

Výdavky celkom /600+700+800/ 62 911 231 61 771 119 53 528 534,47 86,7

Bežné výdavky 45 441 938 48 169 814 43 921 832,10 91,2

Kapitálové výdavky 17 429 293 13 561 305 9 566 702,37 70,5

Výdavkové finančné operácie 40 000 40 000 40 000,00 100,0

ROZPOČET  CELKOM 0 0 2 687 097,40

Rekapitulácia 9

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť % čerpania

Druh 2 021 2 021 31.12.2021

Druh

Bežné príjmy 46 448 237 45 200 709 45 327 076,74 100,3

Bežné výdavky 45 441 938 48 169 814 43 921 832,10 91,2

Bežný rozpočet 1 006 299 -2 969 105 1 405 244,64 -47,3

Kapitálové príjmy 152 000 310 716 491 084,80 158,0

Kapitálové výdavky 17 429 293 13 561 305 9 566 702,37 70,5

Kapitálový rozpočet -17 277 293 -13 250 589 -9 075 617,57 68,5

Príjmové finančné operácie 16 310 994 16 259 694 10 397 470,33 63,9

Výdavkové finančné operácie 40 000 40 000 40 000,00 100,0

 Finančné operácie 16 270 994 16 219 694 10 357 470,33 63,9

ROZPOČET  CELKOM 0 0 2 687 097,40



Poslanecké priority 2020,2021

2020 2020 2021 2021

rozpočet čerpanie rozpočet čerpanie

Mgr. Eva Bacigalová 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Paedr. Mária Barancová 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

JUDr. Michaela Biháryová 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 680,00

Mgr. Kamil Bognár 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Ing. František Bolgáč 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Mgr. Boris Čechvala 5 000,00 0,00 5 000,00 744,00

2 520,00

Ing. Monika Ďurajková 5 000,00 3 840,00 5 000,00 0,00

Mgr. Martin Ferák 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Ing. Michal Gašaj PhD. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Nikolaj Gečevský 5 000,00 4 990,00 5 000,00 0,00

Mgr. Peter Herceg 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Mgr. Ivan Kraszkó 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Ing. Marcela Kulifajová 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Ing. Petra Kurhajcová 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00

Mgr. Et Mgr. Marek Machata 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Mgr. Maroš Mačuha PhD. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 998,00

Mgr. Jozef Matúšek 5 000,00 0,00 5 000,00 4 999,39

JUDr. Matúš Méheš 5 000,00 0,00 5 000,00 2 500,00

Ing. Martin Patoprstý 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Silvia Pilková 5 000,00 157,27 5 000,00 8 061,60

Ing. Katarína Šimončičová 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Ing. Vladimír Sirotka PhD. 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 998,00

Ing.arch. Lucia Štasselová 5 000,00 0,00 5 000,00 3 777,68

Ing. Peter Strapák 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Mgr. Michal Vicáň 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

125 000,00 53 987,27 125 000,00 42 278,67
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